
Przeludnienie Niemiec niebezpieczeństwem Europy
Francja

Londyn (BBC). W sobotę w Moskwie 
ministrowie spraw zagranicznych omawiali 
niebezpieczeństwo, jakie zagraża pokojowi 
i odbudowie gospodarczej Europy ze wzglę­
du na przeludnienie w Niemczech, spowodo­
wane przez powrót do kraju mniejszości nie­
mieckiej z innych państw, oraz napływ wy­
siedleńców. Minister Bevin nawoływał do 
natychmiastowego zbadania całego zagad­
nienia i do powołania przez Sojuszniczą Ra­
dę Kontroli Niemiec komisji rzeczoznaw­
ców. Zdaniem ministra Bevina należy roz­
ważyć dwa zasadnicze problemy: 1. stan 
zaludnienia na terenie poszczególnych stref 
okupacyjnych, 2. ilość obywateli niemiec­
kich, jaka ma przybyć z zagranicy.

W chwili obecnej, kontynuował minister 
Bevin, do strefy brytyjskiej nie można do­
puścić więcej Niemców za wyjątkiem tych, 
których przesiedlenie zostało uprzednio po­
stanowione, ponieważ brytyjska strefa jest 
już przesiedlona i posiada o 214 miliona wię­
cej mieszkańców niż w roku 1939. Cyfra 
ta obejmuje 230 000 wysiedleńców prze­
ważnie Polaków, Litwinów i Estończyków. 
Używano każdego środka, aby skłonić ich 
do powrotu do kraju, jednak władze bry­
tyjskie nie zamierzają użyć przymusu. Jest 
obecnie zadaniem zainteresowanych rządów, 
by nakłonić wysiedleńców do powrotu bez 
żywienia przez nich jakiejkolwiek obawy. 
Dotychczas około 2 miliony wysiedleńców 
zostało repatriowanych ze strefy brytyjskiej 
powiedział-na zakończenie minister 
jednak ludność strefy jest w dalszym ciągu 
zbyt duża i minister pragnąłby, aby jej nad-

Sprawa uchodźców w Niemczech
Moskwa (PAP). W dalszym ciągu dysku­

sji omawianą była sprawa uchodźców znajdu-, 
jących się w zachodnich strefach okupacyjnych 
Niemiec. Sprawę tę min. Bevin uważa za skom­
plikowaną.

Ze strefy brytyjskiej powróciło dotychczas do 
krajów ojczystych około 2 milionów osób. Po­
zostało tam jednak jeszcze 230 tysięcy uchodź­
ców, w ich liczbie grupa 111 tys. Polaków, któ­
rzy przysparzają najwięcej kłopotu i nie chcą 
wracać do ojczyzny. Zdaniem Bevina, rozwią­
zanie kwestii tych przyspieszyłoby osiedlenie 
ich poza granicami Niemiec, Nie odrzuca jed­
nak przy tym możliwości, że część z nich mo­
głaby się osiedlić i urządzić w Niemczech.

Zdaniem delegacji radzieckiej sprawozdanie

Niszczenie floty japońskiej
Paryż (PAP). W depeszy z Tokio Agencja 

France Presse przytacza komunikat amerykań­
skich sił morskich na Dalekim Wschodzie w spra­
wie niszczenia floty wojennej Japonii.

Dotychczas zdemontowano i przekazano na 
złom przeszło połowę lotniskowców, pancerni­
ków i krążowników o łącznej wyporności 350 tys. 
ton. W chwili obecnej pozostaje nienaruszony 
jeden tylko lotniskowiec, który jest używany do 
akcji repatriacyjnej. Co do okrętów -wojennych 
poważnie zniszczonych nie przewiduje się żad­
nego określonego terminu ich rozbiórki, gdyż 
straciły one wartość militarną. ,

Wymiana affachś wo^s?<owych 
między Polską a Czechosłowacją 
Praga (PAP). Czechosłowacki minister obro­

ny narodowej generał Svoboda podał do wiado­
mości, iż między Czechosłowacją a Polską na­
stąpi w najbliższym czasie wymiana attache woj­
skowych. Generał Svobóda zaznaczył, iż taktat 
czechoslowacko-polski nie zawiera żadnych klau­
zul wojskowych. W razie jednak, gdyby Niemcy 
okazały chęć do nowej agresji, oba państwa oka­
załyby sobie wzajemną pomoc wojskową.

Pomoc polsKa ofiarom powodzi 
w Czechosłowacji

Warszawa (obsł. wł.). Ambasador Polski w 
Pradze Wierblowski wręczył ministrowi spraw 
wewnętrznych Noskowi pewną kwotę pieniężną 
jako pomoc dla ofiar powodzi w Czechosłowacji. 
Ambasador Wierblowski zaznaczył, że jest to 
skromny dar, lecz pochodzący z serca. Stanowi 
on małą cegiełkę w budowaniu przyjaźni polsko- 
czechosłowackiej.

Praga (API). W Czechosłowacji powódź czy­
ni nadal straszne spustoszenia. W okolicach Pragi 
10 wsi zostało zalanych. Pod wodą znajduje się 
połowa miasta Krapuly. Szkody wyrządzone po­
wodzią sięgają wysokości 70 milionów koron. 

miar został rozdzielony sprawiedliwie po­
między 4 strefy okupacyjne Niemiec.

Minister francuski Bidault podkreślił, że 
po powrocie jeńców wojennych ludność Nie­
miec będzie wynosiła 70 mil. na obszarze 
znacznie mniejszym niż przed wojną, przez 
co żądania Hitlera o tak zwaną przestrzeń 
życiową mogą być z łatwością ponowione. 
W ten sposób grozi nowy konflikt między­
narodowy.

Na 'zakończenie minister powiedział, iż 
Niemcom należy umożliwić emigrację do in­
nych państw. Francja gotowa jest przyjąć 
część emigrantów niemieckich. Sekretarz 
stanu Marshall sądzi, że problem wysiedleń­
ców winien być pozostawiony do rozstrzy­
gnięcia międzynarodowej organizacji uchodź­
ców. Wiceminister Wyszyński, który wespół 
z ministrem Mołotowem brał udział w dy­
skusji, wysunął zarzut, że obywatele so­
wieccy na terenie zachodnich stref okupa­
cyjnych Niemiec doznali skutków propa­
gandy faszystowskiej.

Wiceminister Wyszyński zaproponował 
powołanie komisji 4 mocarstw celem zba­
dania obozów wysiedleńców na terenie za­
chodnich stref okupacyjnych Niemiec. Mi­
nistrowie spraw zagranicznych omawiali 
również zagadnienie reorganizacji obszarów 
Niemiec. Minister Mołotow skrytykował 
mocarstwa zachodnie, że przeprowadzają 
one reorganizację samorządową i w gruncie 
zmierzają, jak twferdził, do federacji Nie-
kiiec, W ndnowiedzi „na to sę>kxetorz
A/lareliall ? na umrwsrnMarshall przypomniał, że umowa poczdam­
ska przewiduje decentralizację.

Sojuszniczej Rady Kontroli stwierdza Inne cy­
fry a mianowicie, iż w strefach zachodnich 
znajduje się 327 tys. osób deportowanych, w 
tym m. in. 221 tys. obywateli radzieckich, 226 
tysięcy Polaków, 24 tys. Jugosłowian i 7 tys. 
Czech. Rząd radziecki zaniepokojony jdfct losem 
obywateli radzieckich, którzy z powodu presji 
faszystowskiej pozostali poza granicami Związku 
Radzieckiego i nie mogli powrócić do ojczyzny. 
Wyszyński wymienił dalej organizacje faszy­
stowskie w strefach zachodnich, jak Centrum 
Ukraińskie w strefie amerykańskiej, Komitet 
Białoruski w Regensburgu w strefie amerykań­
skiej, Centralny Komitet Bałtycki w strefie bry­
tyjskiej. Wszystkie te organizacje czynią wszel­
kie starania, by zniechęcić obywateli radziec-

Największa powódź w Anglii od stu lat
Londyn (PAP). Zmiana temperatury wywo­

łała szybkie topnienie śniegu t woda w rzekach 
wzbiera szybko. Tysiące hektarów niżej po­
łożonej ziemi ornej zostało zalanych przez wy­
stępujące z brzegów rzeki. W mieście Sals Sa- 
lisbury rzeka Avon wystąpiła z brzegu zagraża­
jąc powodzią całemu miastu.

Londyn (BBC). W sobotę i w niedzielę bry­
tyjscy robotnicy kolejowi zwalczali skutecznie 
wylewy najgorsze od stu lat, jakie nawiedziły 

Wstrzymanie usuwania repatriantów 
z gospodarstw poniemieckich

Katowice (ZAP). Jeśli na terenie Ziem 
Odzyskanych sprawa własności gospodarstw po­
niemieckich oraz mienia zweryfikowanych, ro­
dzimych Polaków została szczegółowo uregulo­
wana odpowiednim dekretem i rozporządzeniami 
wykonawczymi, to na terenie tych powiatów 
śląskich, które już przed wojną należały do Pol­
ski, kwestia ta nie była dostatecznie wyjaśniona. 
Na gospodarstwach „volksdeutschów“ drugiej 
kategorii oraz pierwszej (która pierwotnie była 
całkowicie wyłączona z rehabilitacji) osadzono 
w pierwszym okresie tysiące osadników — głów­
nie repatriantów zza Bugu. Wprowadzone nie­
dawno zmiany w przepisach rehabilitacyjnych, 
dające możność rehabilitacji nawet „jedynka- 
rzom“ spowodowały, iż do sądów napływać po­
częły masowe skargi od ex-volksdeutschów z żą­
daniem przywrócenia im prawa własności przy­
dzielonych osadnikom gospodarstw. Sądy istot­
nie w szeregu wypadków rozstrzygały spory na 
rzecz poprzednich właścicieli, co znów wywołało 
z kolei wielkie oburzenie i podniecenie wśród naj­
zupełniej legalnie osiedlonych repatriantów. W 
społeczeństwie — również śląskim — przeważała 
opinia, że poza wyjątkowymi wypadkami byli 
„jedynkarze" i „dwójkarze“ nawet w razie przy­
jęcia ich z powrotem na łono Narodu Polskiego

kich do powrotu do ojczyzny oraz uprawiają 
ostrą propagandę antyradziecką. Przedstawicieli 
komisji reparacyjnej nie dopuszczono do tych 
obozów i atakowano ich Wszystko to deje wy­
starczająco jasną odpowiedź na pytanie' Bevina, 
dlaczego niektórzy wychodźcy „nie chcą wracać 
do ojczyzny". Oprócz tego wychodźcy werbo­
wani są do organizacji o charakterze półwojsko- 
wym.

Zmiany terytorialne Niemiec
Moskwa (PAP). Po omówieniu przeludnienia 

Niemiec i spraw uchodźców ministrowie przeszli 
do omówienia sprawy reorganizacji terytorialnej 
Niemiec, według sprawozdania rady kontroli. 
Delegaci Wielkiej- Brytanii i Ameryki oświad­
czyli, że nie mają nic do powiedzenia i zapropo­
nowali przyjęcie sprawozdania rady kontroli. Je­
dnak po krótkiej dyskusji wszyscy ministrowie 
zgodzili się na omówienie tej sprawy. W imieniu 
delegacji radzieckiej głos zabrał Wyszyński, 
który wskazał na zmiany terytorialne, o których 
mowa w sprawozdaniu rady kontroli. Chodzi tu 
o utworzeni® w kwietniu 1946 r. jednego kraju 
z okręgów Rheinland, Hessen i Nassau w strefie 
amerykańskiej, połączenie Wirtembergii i Bade­
nii, utworzenie z ziemi westfalskiej — nowej 
ziemi północno-reńsko-westfalskiej, kraju Dolne] 
Saksonii w strefie brytyjskiej itd. W strefie ra­
dzieckiej również nastąpiły -pewne reorganizacje 
terytorialne, ale stało się to jeszcze przed utwo­
rzeniem sojuszniczej rady kontroli.

Referując stanowisko rządu USA min. Marshall 
stwierdził, że zdaniem jego rządu, uchwały po­
czdamskie domagały się politycznej decentrali. 
zacji Niemiec i każde z mocarstw powinno uczy­
nić wszystko, żeby ten cel osiągnąć. Tłumacząc 
przyczyny utworzenia trzech wspomnianych 
przez Wyszyńskiego nowych krajów w strefie 
amerykańskiej, Marshall stwierdził, że stare gra-

Warszawa (obsł. wł.). Wprowadzone z 
dniem 1 lutego ograniczenia w dotychczasowym 
systemie aprowizacji kraju przez wyłączenie 
pewnej kategorii pracowników, przyniosły bardzo 
poważne oszczędności. Ogólnie zmniejszono 
ilość wydawanych miesięcznych kartek żywno­
ściowych I kat. o 200 tys., ilość kart II kat. zmniej-

Powstanie w Paragwaju rozszerza się
Montevideo (PAP). Rozgłośnia powstań­

cza w Concepcion komunikuje, że wszystkie od­
działy wojska stacjonowane w Chaco przyłączyły 
się do powstania.. Dowódca tych oddziałów płk 
Guggiara, który usiłował przeciwstawić się po­

południową Walię, oraz zamieci śnieżne w pół­
nocnej części kraju. Wszelkie wysiłki skierowane 
są dla zapewnienia dostaw węgla dla zakładów 
elektrycznych. Wskutek przerwania tam przez 
rzeki w poludn. Anglii, wiele miast i wsi znajduje 
się pod wodą. Niebezpieczeństwo powodzi jest 
największe w dolinie rzeki Tamizy, gdzie na ul;- 
cach miast przylegających do rzeki krążą łodzie 
i barki.

powinni w najlepszym wypadku otrzymać znisz­
czone gospodarstwa na terenie Ziem Odzyska­
nych, by wkładem własnej pracy w dzieło odbu­
dowy kraju okupić swą postawę z czasu okupacji 
Sprawa ta ma być w krótkim czasie uregulowana 
centralnie, przy czym przyjęte być mają podobne 
zasady, jak to ma miejsce na Ziemiach Odzyska­
nych. Do tego czasu władze zaleciły wstrzymać 
wszelkie usuwanie repatriantów z przydzielonych 
im gospodarstw „volksdeutschów“.

Filipiny tracą
Nowy Jork (PAP). Korespondent 

„Associated Press“ donosi z Manili, że we­
dług niekompletnych danych o wyniku ostat­
niego plebiscytu na Filipinach, większość 
glosujących wypowiedziała się za wprowa­
dzeniem do konstytucji filipińskiej poprawki, 
zapewniającej obywatelom USA równych 
z Filipińczykami praw w zakresie eksploa­
tacji gospodarczej Filipin. Korespondent

niepodległość 
stwierdza jednak, źe spośród 3 milionów 
uprawnionych'do glosowania, w plebiscycie 
wzięło udział tylko 40°/«. - •

Bazy amerykańskie na Filipinach
Warszawa (obsł wł.). Między Stanami Zje­

dnoczonymi a rządem filipińskim podpisana zo­
stała umowa w sprawie udzielenia Stanom Zje­
dnoczonym 11 baz wojskowych na wyspach Fili­
pińskich na okres 99 lat.

Wyszyński wspomniał również o proteście 
polskiej misji wojskowej w Berlinie w sprawie 
mobilizacji uchodźców polskich jeńców wojen­
nych w strefie brytyjskiej. Wiceminister Wy­
szyński stwierdził, że czas już położyć temu 
kres. Delegat radziecki wysunął propozycję, aby 
Rada Ministrów poleciła Radzie Kontrolnej za­
pewnić wolny dostęp do obozów oficjalnym 
przedstawicielom państw sojuszniczych.- 

nice strefowe rfie odpowiadały dawnym nlemiec* 
•kim granicom administracyjnym Delegat amery­
kański zaproponował, by przyjąć sprawozdanie 
rady kontroli, a potem dopiero przejść do dy­
skusji. Również minister Bidault stwierdził, że 
zmiany terytorialne w strefie francuskiej doko­
nane zostały podobnie jak w innych, dla ułatwie­
nia administracji tych terenów. Granice admini­
stracyjne Niemiec będą musiały — zdaniem Bl- 
daulta — być poddane rewizji wówczas, gdy 
znikną granice między strefami.

Ze żdaniem Bevina zgodził się Marshall. Na 
tym omawianie punktów sprawozdania o oso­
bach deportowanych i reorganizacji terytorialnej 
Niemiec zakończono.

W poniedziałek po południu ministrowie przy­
stąpią do omawiania zasad ekonomicznych i re­
peracji.

Odmowna odpowiedź Chin
Moskwa (PAP). Ambasador chiński w Mo­

skwie wręczył sekretarzowi 6tanu Marshallowi 
i brytyjskiemu ministrowi spraw zagranicznych 
Bevinowi notę rządu chińskiego, stwierdzającą 
iż Chiny nie życzą sozbie aby wewnętrzne spra­
wy Chin były rozpatrywane przez Radę Mini­
strów Spraw Zagranicznych i nie wezmą udzia­
łu w konferencji.

-!...........TT-I—-----------------------------------T

Wyniki ograniczeń w aprowizacji kraju
szono o 300 tys., oraz ilość kart dziecinnych 
o 100 tys. Ograniczenia te wykazały oszczędno­
ści wyrażające kwotę 320 mil. zł miesięcznie. 
Z dniem 1 marca wprowadzone zostały dalsze 
oszczędności przez cofnięcie deputatów, dodat­
ków aprowizacy jnych dla domów wypoczynko­
wych.

wsżechnej woli, został aresztowany. Powstańcy 
zajęli Puerto Pinasco nad rzeką Paragwaj w 
Chaco oraz Pena Permosa, gdzie 1000 oficerów 
było internowanych w ciągu ostatnich miesięcy 
za wrogie stanowisko wobec prezydenta Morini- 
go. Urzędowa rozgłośnia w Assuncion podaje do 
wiadomości, że rząd zmobilizował wszystkich 
obywateli Paragwaju w wieku wojskowym.

Paryż (PAP). Agencja France Presse donosi, 
iż cała północna część Paragwaju znajduje się 
w rękach wojsk powstańczych. Assuncion i porty 
rzeczne są odcięte od ijeszty kraju. Generał Me- 
rinigo obawia się wysłać dalsze wojska na front, 
gdyż spodziewa się że rozruchy wkrótce ogarną 
stolicę kraju. ______

Zerwanie stosunków między Syrią 
i Transjordanią

Paryż (PAP). Agencja France Presse do­
nosi, że Transjordania zerwała stosunki dyplo­
matyczne z Syrią. Konsulat generalny Trans- 
jordanii w Damaszku zawiesił swoje czynności.

Niemcy chcą płacić odszkodowanie
Berlin (PAP). Na posiedzeniu Komitetu 

Wykonawczego Niemieckiej Partii Socjal-Demo- 
kratycznej w Hanowerze, na którym przewod­
niczył dr Schumacher, przyjęto rezolucję stwier­
dzającą iż naród niemiecki zobowiązany jest 
zapłacić odszkodokania za zniszczenia wojenne. 
Rezolucja podkreśla konieczność politycznego 
zjednoczenia Niemiec i wysuwa za zadanie 
przeprowadzenie czymprędzej wyborów do 
Reichstagu w celu utworzenia Centralnego 
Rządu Niemieckiego.
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Szkota i dom
Zainteresowanie dla spraw wychowania 

młodzieży zostało wywołane, niestety, nie 
dlatego, że zrozumieliśmy ich doniosłość, 
lecz żeśmy spostrzegli, jak fatalne skutki 
pociąga za sobą pomijanie milczeniem nie­
normalnych stosunków, panujących wśród 
młodzieży.

Młodzież jest wychowywana nie tylko przez 
nauczycieli i organizacje młodzieżowe. Bez 
porównania większy wpływ na nią mają ro­
dzice. Młodzież żyje ich zmartwieniami i ra­
dościami przede wszystkim, a ich światopo­
gląd przyjmuje jako oczywiście najlepszy. 
Dlatego rodziców nie może braknąć w sze­
rokiej akcji wychowawczej, którą podjąć 
musimy.

Rodzice interesują się szkołą. Ale to zain­
teresowanie, ujawniane poprzez akcję Komi­
tetów Rodzicielskich, wyrażało się w zbie­
raniu pieniędzy na odbudowę gmachów 
szkolnych, na zakup pomocy naukowych i w 
jeszcze większym stopniu na ratowanie na­
uczycielstwa od nędzy.

I to było uzasadnione. Tam, gdzie trzeba 
było szkołę uruchomić, dać młodzieży dach 
nad głową, oszklić okna, zakupić ławki —♦ 
było to pierwszym zadaniem społeczeństwa. 
Z grubsza biorąc, ten etap pracy dla szkoły 
mamy już szczęśliwie poza sobą. Teraz musi­
my wlać w żywy organizm szkoły, w uczniów 
i nauczycieli, w codzienną pracę lekcyjną 
taką treść, jaka zapewniłaby szczerze i głę­
boko pojęte wychowanie naszego młodego 
pokolenia dla demokratycznego państwa pol­
skiego. Tę treść musi wlać w serca młodzie­
ży nauczyciel wespół z ojcem i matką. Mi­
łość dla prawdy i dobra — podstawowa za­
sada demokratycznego wychowania musi być 
wyniesiona z domu a pogłębiona w szkole. 
My nie umiemy pojmować prawdy jako coś 
oderwanego od życia. Jest ona dla nas pra­
wdą o przeszłości i teraźniejszości narodu, o 
życiu w Polsce i w świecie. Tę prawdę daje 
szkoła. Nasza powojenna szkoła daje jej du­
żo więcej niż dawna, przynajmniej ma szcze­
rą wolę ją dawać. A nasząĄmiłość dobra ro­
zumiemy dosłownie jako kult sprawiedliwo­
ści społecznej, na której opieramy fundamen­
ty naszego państwa. Współpraca szkoły z ro­
dzicami powinna się wyrazić przede wszy­
stkim w obustronnym wysiłku, żeby wszy­
stko, co nie pozwala osiągnąć tego głównego 
celu wychowawczego, zostało usunięte, żeby 
uczeń|nie uczuł rażącego rozdźwięku pomię­
dzy tym, co mówi nauczyciel demokrata w 
szkolę a ojciec w domu i na odwrót — by nie 
znajdował negacji w słowach nauczyciela, 
gdy w domu panuje atmosfera zaufania do 
poczynań demokratycznego rządu.

Ten wysiłek powinien być zorganizowany. 
Komitety Rodzicielskie przy szkołach powin­
ny się bliżej zainteresować pracą wychowaw­
czą szkół, życiem organizacyj uczniowskich, 
życiem towarzyskim młodzieży na terenie 
szkoły i poza jej murami. Tam wszędzie, 
gdzie rodzice przyjdą z pomocą kierowni­
kom i dyrektorom szkół, młodzież zaniecha 
huligaństwa i konspiracji. I z drugiej strony 
— tam wszędzie, gdzie kierownicy i dyrek­
torzy szkól potrafią zdobyć dla swoich wy­
siłków pomoc rodziców, ich trudności wy­
chowawcze w szkole zmniejszą się wielo­
krotnie.

Konkretne przykłady współpracy nasuwa 
życie: młodzież wałęsa się, młodzież zacho­
wuje się grubiańsko, młcdzieź pi je, młodzież 
konspiruje. Postawa moralna młodzieży jest 
zachwiana przez wojnę: zły przykład zdoby­
wa licznych naśladowców łatwiej, niż kiedy­
kolwiek. Niech Komitety Rodzicielskie wy­
powiedzą tym objawom demoralizacji wal­
kę, niech zwiąźą się w tej walce z Radami 
Pedagogicznymi i niech dopilnują, żeby 
wspólna akcja była konsekwentna i sku­
teczna.

Z tej współpracy wyniknie jeszcze jedna 
wielka korzyść: wzajemne zrozumienie szko­
ły i domu, nauczycielstwa, rodziców i mło­
dzieży. Te trzy światy często obce sobie lub 
zbliżone na płaszczyźnie mało mającej 
wspólnego z celową akcją wychowawczą, 
zbliżą się w tej walce o zdrowie młodego 
pokolenia. A walka ta musi być podjęta. I 
musi być podjęta od razu jako wielka zwy­
cięska ofensywa, do której mobilizuje się 
wszystkie siły, I musi być jak najszybciej 
wygrana. St. Dobosiewicz

Dwa wieczory Juliana Przybosia
(n) Mijający tydzień obfitował w liczne impre­

zy kulturalno-artystyczne. Obok trzech premier 
w teatrach poznańskich, odbyły się też dwa wie­
czory krytyczno-literackie. Julian Przyboś mówił 
w środę 12 bm. „O nowych drogach w malar­
stwie współczesnym", natomiast 13 wygłosił na 
„czwartku literackim" prelekcję pt. „O wspóMze- 
słlej poezji polskiej".

W Poznaniu powstało pierwsze na terenie Polski
Akademickie Towarzyslao Przyjaźni Polsko-Czechosłowackiej

Z inicjatywy grupy studentów Uniwersytetu 
Poznańskiego zawiązał 6ię przed kilku dniami 
Komitet Organizacyjny, który postawił 6obie za 
zadanie zorganizowanie pierwszego na terenie 
Polski Akademickiego Koła Towarzystwa Przy­
jaźni Polsko-Czechosłowackiej. Komitet organi­
zacyjny wysłał do Pana Premiera Cyrankiewi­
cza depeszę treści następującej:

„Panie Premierze. Rozumiejąc doniosłość 
współpracy polsko-czechosłowackiej zało­
żyliśmy Akademickie Towarzystwo Przy­
jaźni Polsko-Czechosłowackiej, które odbę­
dzie swe pierwsze walne zebranie w dniu 
15 marca br. Młodzież akademicka Pozna­
nia z entuzjazmem podziela prace nad zrea­
lizowaniem zamierzeń Rządu w sprawie za­
cieśnienia przyjaźni polsko-czechosłowac­
kiej. Towarzystwo nasze jest pierwszą tego 
rodzaju akademicką organizacją obu naro­
dów, zwracamy się przeto do Pana, Panie 
Premierze z gorącą prośbą o zaopiekowanie

Zwyrodniały „kapo" obozu w Żabikowie przed sadem
W ub. .piątek stanął przed Sądem Okręgowym 

VIII Wydział Karny, Józef Wiła urodź. 7. 9 
1904 r., narodowości polskiej, stolarz z Koźmina 
Akt oskarżenia zarzucał wymienionemu, że w 
latach 1942^—1943 jako starszy celi i przodownik 
w warsztatcie stolarskim w obozie karnym w 
Żabikowie działał na szkodę osób spośród lud­
ności cywilnej oraz osób prześladowanych przez 
władze państwa niemieckiego przez to, że ob­
chodził się brutalnie z współwięźniami a mia-

Z otwarcia 
miejskiej konferencji PPR

(H) W ub. sobotę w auli Akademii Handlowej 
odbyła się uroczystość otwarcia drugiej konfe­
rencji Komitetu Miejskiego PPR.

Na wstępie p. Grzybowski, drugi sekretarz 
PPR, powitał przybyłych delegatów i gości w 
osobach pp. prezydenta m. Poznania mgr. Srok’, 
posła Izydorczyka, mjr. Sieranowicza z ramienia 
MO, kpt. Nargola z ramienia WP, Womiewicza 
z PPS, prof. U. P. Kurkiewicza oraz mjr. Kosta- 
szuka, dyrektora Polskiego Radia.

Na wstępie przemówił poseł Izydorczyk. Mó­
wcą stwierdził, iż organa PPR wykazują najwię­
kszą siłę twórczą oraż ekspansywną, czego naj­
lepszym dowodem były ostatnie wybory oraz 
stały napływ nowych członków. Życząc konfe­
rencji pomyślnych obrad, zachęcił mówca zebra­
nych do samokształcenia oraz kształcenia mas 
nowo wstępujących w duchu ideologicznym.

W dalszym ciągu zabierali kolejno głos: Wol- 
niewićz w imieniu PPS, Rybczyński z ramienia 
OKZZ, Nowacki z ramienia Stronnictwa Demo­
kratycznego, Butniak ze Stronnictwa Pracy, 4 
Szczęsny z ZWM akademickiego, kpt. MormoT' 
imieniem WP, kpt. Rataj (M. O.), Kozłowski imie­
niem ORMO oraz red. Becela.

Mówcy zgodnie podkreślili olbrzymie osiągnię­
cia PPR na terenie naszego miasta, oraz złożyli 
życzenia pomyślnych obrad.

W części artystycznej uroczystości wystąpił 
kwartet smyczkowy, p. L. Sulikowski, p. Kocur 
(fortepian) oraz orkiestra Zakładów H. Cegielski 
pod batutą kapelmistrza p. H. Jankowskiego. Uro­
czystość zakończono wspólnym odśpiewaniem 
„Czerwonego sztandaru".

Główne obrady konferencji toczyły się w dniu 
wczorajszym. •

„Suita Warszawska"
dla członków „Czytelnika**.

Staraniem Spółdzielni Wydawniczej 
„Czytelnik", Film Polski wyświetli we 
wtorek, dnia 18 bm., o g-odz. 17-tej w sali 
Domu Pocztowca, al. Marcinkowskiego 20, 
II ptr. film pt. „Suita Warszawska". Wstęp 
10,— zl. Bilety do nabycia w biurze „Czy­
telnika", Wyspiańskiego 10, I ptr. 13365

Konferencja prelegentów 
Zw- Zawodowych

Świat Pracy m. Poznania i województwa będzie 
manifestował w środę, dnia 19 bm. pod hasłem: 
Przyjaźń narodów słowiańskich jest mocnym 
fundamentem światowego pokoju.

W związku z manifestacją O. K, Z. Z. Wydz. 
Kult.-Oświat. zwołuje krótką konferencję prele­
gentów Związków Zawodowych, którzy wystąpią 
z przemówieniem w czasie manifestacji. Konfe­
rencja odbędzie 6ię w poniedziałek 17 bm. o go­
dzinie 14 w świetlicy Rady Zakładowej Palmiar- 
ni w Palmiarni, wejście z ul. Matejki 18.

W konferencji wezmą udział Prezesi Związków 
Zawodowych, Przewodniczący Rad Zakładowych 
oraz prelegenci na dzień manifestacji. Udział Pre­
zesów Związków Zawodowych, Przewodniczą­
cych Rad Zakładowych oraz typowanych prele­
gentów na dzień 19 bm. jest obowiązkowy.

Stypendia dla studentów
Ubezpieczalnia Społeczna w Poznaniu przezna­

czyła trzy stypendia dla kształcącej się młodzie­
ży akademickiej, każde po 2000 zł miesięcznie.

Na rok 1946/47 stypendia Ubezpieczalni Społe­
cznej w Poznaniu rozdzielono po jednym .dla 
studentów:

Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Poznań­
skiego, Wydziału Stomatologicznego i Wydziału 
Ubezpieczeniowego Akademii Handlowej. Sty­
pendyści obowiązani są po ukończeniu studiów 
do pracy w instytucjach ubezpieczeń społecznych 
jak również do odbywania praktyki wakacyjnej 
w tych instytucjach.

Pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mieli 
studenci i dzieci pracowników instytucyj ubez­
pieczeń społecznych, poległych na polu walki, 
zmarłych wskutek represji politycznych lub dzia 
łań wojennych i dzieci ubezpieczonych. (cp)

się nami, to jest o objęcie wysokiego pro­
tektoratu nad naszym Towarzystwem".

Telegram o podobnej treści przekazali studen­
ci poznańscy na ręce Ministra Oświaty dr. Strze- 
szewsk>go. Natomiast ambasador Czechosło­
wacji w Polsce p. Józef Hejret otrzymał tele­
gram treści następującej:

„Panie Ministrze. Zawiadamiamy Pana o 
założeniu Akademickiego Towarzystwa Przy­
jaźni Polsko-Czechosłowackiej w Poznaniu, 
równocześnie zapraszając Pana na pierwsze 
walne zebranie, które odbędzie się w dniu 
15 marca br. o godz. 19-tej w małej auli 
Uniwersytetu Poznańskiego. Czulibyśmy się 
bardzo zaszczyceni, gdyby Pan Minister ze- 
chciał przybyć osobiście lub przysłać swego 
przedstawiciela. Na ręce Pana składamy go­
rący apel do młodzieży akademickiej Cze­
chosłowacji, ażeby zechciała utworzyć ona 
podobne towarzystwo i nawiązać z nami 
kontakt. Łączymy wyrazy prawdziwego sza-

nowicie: bił ich kijem, drągiem, deskami, tępy­
mi narzędziami stolarskimi, stołkami, przeprowa­
dzał karne ćwiczenia, nakazując im padać, stać, 
biegać, udawać „żabki" itp.

Tym czynem dopuścił się oskarżony zbrodni 
z art. 2 w zbiegu z art. 3 Dekretu o wymiarze 
kary dla faszystowsko-hitlerowskich zbrodniarzy 
winnych zabójstw i znęcania się nad ludnością 
cywilną i jeńcami oraz dla zdrajców Narodu 
Polskiego.

W toku przewodu sądowego wyszły na jaw 
szczegóły, świadczące o niezwykle sadystycznych 
skłonnościach oskarżonego, który wprost roz­
koszował się zadawaniem bólu swoim współwię­
źniom. Nie cofnął się nawet przed pobiciem 65- 
letniego 6tarca. Z szeregu świadków, którzy 
przewinęli się przez salę 6ądową, żaden nie zna­
lazł d’.a oskarżonego słowa obrony, natomiast 
wszyscy stwierdzali, że oskarżony był jednym 
z najgorszych katów obozu. Nawet podczas pro­
cesu zgłosiło 6ię ze sali sądowej kilku dalszych* 
świadków, składając zeznania o cierpieniach, ja­
kie im zadał oskarżony w czasie ich pobytu w 
obozie w Żabikowie,

Sąd skazał oskarżonego na karę dożywotniego 
więzienia. (zt.)

€0 dsień niesie
Poznań, poniedziałek, dnia 17 marca 1947

Gertrudy
Słońce wschodzi godz. 6.08; zachodzi godz. 17.56 
Księżyc wschodzi godz. 3.41; zachodzi godz. 10.38

Poznań, wtorek, dnia 18 marca 1947
Edwarda

Słońce wschodzi godz. 6.05; zachodzi godz. 17.58 
Księżyc wschodzi godz. 4.26; zachodzi godz. 11.36

Komunikat lodowy
Stan wody i lodu (w cm) na rzekach naszego 

województwa oraz temperatury powietrza wyno­
sił w dniu 16 bm. na Warcie: Konin — woda 359, 
lód 47, temperatura minus 3 stopnie C, Poznań 
— wodaw333, lód 20—50, temperatura min. 3 st. C., 
Gorzów — woda — 310, lód 62, temperatura mi­
nus 6 stopni C, Kostrzyń — woda 342, lód 70, 
temperatura minus 6 stopni C. Na Brdzie w Brdy­
ujściu — woda 700 i 326 (na dolnym wodo­
mierzu), lód 52, temperatura minus 6 stopni C.

Na górnej Warcie w Burzeninie, Działoszynie 
i Sieradzu poziom wody przekroczył stan alar­
mowy.

W Kole zbliża się do stanu alarmowego. Na 
Prośnie w Kaliszu i Piwonicaeh stan wody pod­
nosi 6ię, lód pęka. Spodziewane jest ruszenie lo­
dów na górnej Warcie. Zaobserwowano stały 
wzrost stanów wody na całej przestrzeni Warty 
od Sieradza do Kostrzynia, 

Odczyty I zebrania
W dniu 18 bm. odbędą się zebrania: Licealnego 

Związku Młodzieży Wiejskiej „WICI" o godz. 
20-tej przy ul. Szamarzewskiego 18, m. 4; Soda- 
licji Pań Zawodu Krawieckiego o godz. 18.30 w 
salce ul. Szewska 18.

KOMUNIKATY
Liga Lotnicza organizuje w drugiej połowie 

kwietnia br. kurs unifikacyjny i instruktorski dla 
skoczków spadochronowych. Wszyscy zaintere­
sowani, chcący wziąć udział w tym kursie, po­
winni zgłosić się pisemnie lub osobiście do se- 
kretaratu Ligi Lotniczej w Poznaniu, ul. Wały 
Jana III 12 najpóźniej do dnia 25 bm. We 
wszystkich zgłoszeniach powinno być podane: 
imię i nazwisko, wiek, wykształcenie ogólne, 
kwalifikacje lotnicze i kwalifikacje spadochro­
nowe z podaniem ukończonych kursów spado­
chronowych — gdzie, kiedy i pod jakim kiero­
wnictwem, ilości wykonanych skoków spado­
chronem oraz daty ostatniego skoku.

Publiczna Szkoła Dokształcająca Zawodowa 
nr 1 w Poznaniu, ul. Działyńskich 4/5 urządza 
kurs czeladniczy dla uczni, którzy nie mieli mo­
żności ukończenia sżkoły dokształcającej zawo­
dowej.

Kurs rozpoczyna się 9 kwietnia br. Zgłoszenia 
przyjmuje kancelaria szkoły (pokój 25 na I ptr.) 
od dnia 15 bm. do 1 kwietnia br.

Ośrodek Ćwiczebny Szybownictwa w Kobyl­
nicy podaje do wiadomości wszystkim zaintere­
sowanym pilotom szybowcowym kategorii 
„B”, że treningi szybowcowe rozpoczynają się 
dnia 1 kwietnia br. na lotnisku w Kobylnicy.

W związku z tym wymienieni proszeni są 
o zapisywanie się w referacie szybowcowym 
w Poznaniu Oddział Lotnictwa Cywilnego przy 
ul. Wały Jana III 12. Przy zapisie należy złożyć: 
orzeczenie lekarskie oraz uiścić opłatę 300 zł.

Zapisy trwają do dnia 25 bm.

cunku dla Pana, Panie Ministrze i pozdra­
wiamy bratnią młodzież akademicką Cze­
chosłowacji".

Ambasador Hejret odpowiedział depeszą tre­
ści następującej:

„Życzę pełnego powodzenia pierwsze­
mu, walnemu zebraniu Waszego Towarzy­
stwa. Nie iflogę niestety uczestniczyć w Wa­
szym zebraniu, jestem jednak przekonany, 
że będę mógł w najbliższym czasie przyje­
chać do Poznania i ^potkać się z Panami. W 
przyjaźni między naszymi narodami wielkie 
i decydujące zadanie przypada młodej ge­
neracji, która nie jest obciążona błędami 
przeszłości i która myśli kategoriami przy­
szłości. Młodzież czechosłowacka i' młodzież 
polska z pewnością spełni swe wielkie za­
dania i stanie się głównymi propagatorem 
idei najściślejszej współpracy naszych 
bratnich narodów. Niech żyje Akademickie 
Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Czechosło­
wackiej w Poznaniu. Józef Hejret",

W ubiegłą sobotę odbyło się walne zebranie 
nowopowstałego Koła Akademickiego Towarzy­
stwa Przyjaźni Polsko-Czechosłowackiej, które 
zaszczycili swą obecnością oraz wygłosili prze­
mówienia przedstawiciel Wojewody, poseł Izy- 
dorczyk, prbf. Sajdak, jako reprezentant Rek­
tora U. P., J. M. rektor prof. dr Górski, prof. Kur- 
kiewicz, kurator Towarzystwa prof. Pajewski, 
sekretarz Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Czechosłowackiej płk; Róg- 
Mazurek, red. Powidzki — jako przedstawiciel 
■Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Jugosłowiań­
skiej, reprezentant „Prołużu" i Kuratorium Okrę­
gu Szkolnego. W skład wybranych władz Koła 
Akademickiego weszli członkowie komitetu or- 
ganizacyjnego z p. Tadeuszem Kubisem na czele. 
W obszernej dyskusji nakreślono plan pracy 
Koła na najbliższą przyszłość ze szczególnym 
uwzględnieniem wzajemnej wymiany studentów 
między obu państwami, wycieczek studentów do 
Czech, kursów języka czeskiego itp. Szczegól­
nie gorąco licznie zebrana młodzież studiująca 
przyjęła przemówienie posła Izydorczyka, w któ­
rym ten — w imieniu zorganizowanego w par­
tiach demokratycznych społeczeństwa poznań­
skiego — zapewnił Koło Akademickie o szcze­
gólnej opiece i pomocy, jąka zostanie nowopo­
wstałemu Towarzystwu okazana. Cennych wska­
zówek natury organizacyjnej udzielił płk. Róg- 
Mazurek. (s k i d)

Uśmiech dziecka
— radość w domu...
mała suma
— wiele szczęścia

dla Zosieńki, Andzi, Heli, 
małej Stasi, większej Eli, 
dla Bolunia i Anteczka...

Bajkę, baśń i ładny wierszyk 
dla każdego w swojej treści 
zapewnia wam stale 
„świerszczy k".

Do nabycia w kioskach gazetowych
Cena zł 10.

Scena i estrada
Teatr Wielki w bieżącym tygodniu prezentuje na­

stępujący repertuar: wtorek — „Aida“, środa — „Wie­
czór baletowy*', czwartek — „Aida", piątek — „Rigo- 
Ietto", sobota — „Aida", niedziela — „Harnasie" i „Ca­
gliostro", poniedziałek — teatr nieczynny,

■ W Teatrze Wielkim we wtorek odbędzie się trzecie 
przedstawienie wspaniale wystawionej „Aidy". Pre­
miera ta wzbudziła entuzjazm melomanów, którzy 
rozchwytali w jednej chwili bilety na oba przedsta­
wienia. Wysoki poziom kreacji wokalnych dr. Zawadz­
kiej, Wolińskiego, Szabrańskiej i Kowalskiego, zna­
komity popis chórów i wspaniale sceny baletowe Kap- 
lińskiego z udziałem Barbary Bittnerówny i to na tle 
monumentalnych dekoracji Zygmunta Szpingiera — 
entuzjastycznie oklaskiwanych, składają się na całość 
artystyczną, jakiej Poznań dawno już nie oglądał. 
Przedstawieniem wtorkowym dyryguje dyr. Wojcie­
chowski.

W Państwowym Teatrze Polskim premiera prasowa 
prześlicznej, pełnej poezji i patriotycznego patosu 
sztuki Jerzego Szaniawskiego „Dwa teatry" w wyko­
naniu najlepszych sił ze- polu z dyr. Stomą, przed­
stawicielem głównej roli dyrektora Teatru Małego 
„Małe Zwierciadło".

W Teatrze Nowym bardzo ciekawa ze względu ha 
wiecznie aktualny problem i interesująco ujęta sce­
nicznie sztuka Wojciecha Bąka „Sługa don Kiszota" 
grana jest codziennie o godz. 19-tej. Reżyseria Czesła­
wa Strzeleckiego, dekoracje Zygmunta Szpingiera. 
W rolach głównych: Stoińska, Strzelecki, Kotarski, 
Laurentowski, Relskl.

W Teatrze Aktora i Lalki. Dziś i -codziennie o godz. 
18-tej ciesząca się dużym powodzeniem bajka „Czer­
wony Kapturek" w opr. sc. St. Drewicza, muz. R. 
Gardo. W roli Czerwonego Kapturka — Krysia Wiś­
niewska. Bilety wcześniej nabywać można w Sekre­
tariacie Teatru od godz. 10-tej.

W Teatrze Małym. Dziś i codziennie arcykomiczna 
komedia amerykańska „Dzień )oez kłamstwa". Zaba­
wne awantury, szacherki finansowe, grzeszki eroty­
czne bankiera z Nowego Jorku stanowią treść sztuki. 
Publiczność bawi się doskonale, nagradzając wyko­
nawców poszczególnych ról, rzęsistymi oklaskami. 
Wyborna orkiestra jazzowa umila pobyt. Początek o 
godz. 19-tej. W próbach arcydzieło G. Zapolskiej „Ich 
czworo".

Zbiorowa wystawa prac malarskich Alfreda Lenicy 
W Salonie Sztuk Plastycznych, al. Marcinkowskiego 
nr 28.

Wystawę .zwiedzać można w dni powszednie od 
godz. 10-tej do 18-tej w niedziele i święta od godz. 
12—18-tej.
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Wfaidowośo sportowe

w ciężkiej Niewadził (Łódź), w rezerwie Klimecki 
(Poznań).

Poza tym zarząd Polskiego Związku Bokser­
skiego powziął na tym samym zebraniu uchwalę 
obesłania mistrzostw Europy w Dublinie we

Piłkarze Warty startu*r

Dąb pokonany 2:4
Mecz piłkarski Warta-Dab 4:2 (2:1)

Kto będzie broił barw Polski
w

w meczu pięściarskim ze Szwecją?
W związku z mającym się odbyć w dniu 27 bm.' 

meczem międzypaństwowym w boksie Polska — 
Szwecja i w dniu 30 bm. meczem bokserskim 
Polska Północna — Szwecja Północna, zarząd
Polskiego Związku Bokserskiego ustalił, że pier-1 
wszo spotkanie międzypaństwowe odbędzie się wszystkich kategoriach. Skład ekipy polskiej 
w Łodzi, drugi natomiast mecz rozegrany zostanie ---- —1 -- ' v
w Gdańsku. Kapitan sportowy PZB p. Suszczyń- 
ski ustalił na powyższe spotkania definitywne 
składy reprezentacyjne.

Na mecż Polska—Szwecja w Łodzi w wadze 
muszej wystąpi Bazarnik (Śląsk), w rezerwie 
Stasiak (Łódź), w koguciej Grzywocz (Śląsk), 
w rezerwie Czarnecki (Łódź), w piórkowej Woż- 
niakiewicz (Łódź), w rezerwie Janowczyk (Po­
znań), w lekkiej Gorączniak (Poznań), w rezerwie 
Skierka (Wybrzeże), w półśredniej Olejnik 
(Łódź), w rezerwie Wikliński (Pomorze), w śre­
dniej Kolczyński (Warszawa), wr rezerwie Nowara 
(Śląsk), w półciężkiej Szymura (Poznań), w rezer­
wie Lick (Wybrzeże) oraz w ciężkiej Klimecki 
(Poznań), w rezerwie Niewadził (Łódź).

W meczu Polska Północna — Szwecja Półno­
cna w Gdańsku wystąpią: w wadze muszej So­
wiński (Wybrzeże), w rezerwie Stasiak (Łódź), 
w koguciej Czarnecki (Łódź), w rezerwie Sobko- 
wiak (Warszawa), w piórkowej Antkiewicz (Wy­
brzeże), w rezerwie Czortek (Radom), w lekkiej 
Skierka (Wybrzeże), w rezerwie Sowiński (Pomo­
rze), w półśredniej Chychła (Wybrzeże), w rezer­
wie Wikliński (Pomorze), w średniej Sobczak (Po­
znań), w rezerwie Nowara (Śląsk), w półciężkiej 
Szymura (Poznań), w rezerwie Lick (Wybrzeże),

ustalony zostanie po indywidualnych mistrzo­
stwach Polski, które odbędą się w Katowicach 
w dniach od 10 do 13 kwietnia br. Termin zgło­
szenia drużyny do AIBY upływa z dniem 25 
kwietnia br. (i)

(mt) Po długotrwałej zimie boisko Warty 
przy ul. Rolnej było w tym roku po raz 
pierwszy ,,świadkiem" międzyklubowego me­
czu piłkarskiego. Spotkały się na nim dru­
żyny Warty i Dębu. Mecz zakończył się spo­
dziewanym zwycięstwem zielonych w sto­
sunku 4:2 (2:1). Nagła odwilż spowodowała,

że boisko było rozmiękłe w kałużach wody, 
co w znacznym stopniu utrudniało grę. Bram­
ki dla drużyny zwycięskiej zdobyli Gende- 
ra 3 i Czapczyk 1. Dla drużyny pokonanej 
Przybylski i Kaliski.

Pierwszy ten mecz piłkarski zgromadził 
około 2 tys. widzów.

Drużynowe mistrzostwa Polski w boksie
Warta zwycięża Zjednoczonych (Bydgoszcz) 10:6

„Zieloni" przed meczem prowadzili 4:0

Po mistrzostwach 
pięściarskich Wie kopokki

Tegoroczne indywidualne mistrzostwa pięściar­
skie POZB zgromadziły na ringu 7(bzawodników. 
Równą ilość wystawił do mistrzostw okręgowych 
Śląski OZB. Wynika stąd, że te dwa okręgi są 
w chwili obecnej najsilniejsze. Okręgi łódzki, 
warszawski i pomorski zgromadziły na ringu 
znikomą ilość pięściarzy.

Zapytany przez nas kapitan sport, Pozn. OZB 
p. Gruszczyński — co sądzi o ostatnio odbytych 
mistrzostwach — podaje nam następujące uwagi: 
Na 22 kluby, które są członkami POZB, 11 wy­
stawiło swych zawodników, w tym 6 klubów re­
prezentowało barwy prowincji, co jest widomą 
oznaką, że pięściarstwo na terenie Wielkopolski 
zapuszcza mocne korzenie. Niestety nie był re­
prezentowany żaden ośrodek Ziem Odzyskanych, 
tj. Ziemi Lubuskiej. Na tym terenie odczuwamy 
jednak dotkliwy trak działaczy sportowych.

Sam poziom walk nie był specjalnie wysoki, ale 
nie było też wybitnie słabych walk. Młodzi za­
wodnicy wykazują stałą poprawę i starzy ruty­
nowani pięściarze nabrali do nich wiele szacun- 
ku. Udział w finale reprezentantów 7 klubów, 
a m. in. z prowincji „Stelli" — Gniezno, „Bie­
lami" — Kalisz i „Astry" — Krotoszyn będzie 
niewątpliwie przyczynkiem do jeszcze większego 
ożywienia się tej dziedziny sportowej w tamtej­
szych ośrodkach. Uderzał brak reprezentantów 
Leszna którzy zrezygnowali z udziału w mistrzo­
stwach, gdyż walczyli jednocześnie z zespołem 
węgierskim „Csepel".

Mistrzostwa okręgowe, jak zresztą wszystkie 
walki turniejowe obfitują zawsze w niespodzian­
ki. Wiele zależy od wyniku losowania, a nie bez 
wpływu pozostaje i kwestia sędziowania. Obja­
wem pocieszającym jest, że do głosu przychodzi 
młodzież. Uważam więc za bezwzględnie konie­
czne dalsze obsyłanie ośrodków prowincjonal­
nych przez trenerów POZB, gdyż praca pp. Ro­
galskiego i Tulińskiego dała rezultaty bardzo do­
datnie. Obecnie przygotowujemy się do mi­
strzostw indywidualnych Polski, a juniorów do 
mistrzostw Polski, które rozegrane zostaną w 
lecie.

Poznań, który zawsze uważany był za „twier­
dzę" boksu polskiego, musi swoją pozycję utrzy­
mać —■ kończy kilka słów krótkiej pogawędki 
nasz rozmówca. tp

(t) Po porażce, jaką odniosła drużyna Warty 
w pierwszej fazie mistrzostw w Bydgoszczy 11:5. 
rewanżowy mecz pięściarski tych zespolówr odbył 
s:ę w dniu wczorajszym w Poznaniu. Tym razem 
„Zieloni" zrewanżowali się swemu przeciwnikowi, 
wygrywając 10 :6. Zwycięstwo gospodarzy było 
tym łatwiejsze, gdyż prowadzili oni już przed roz­
poczęciem meczu 4:0, wobec tego, że Bydgosz­
czanie nie przywieźli z sobą dwóch zapowiedzia­
nych zawodników, w wadze półśredniej Wiklin- 
skiego, a w ciężkiej Chylę. Oprócz tych dwu 
chorych zawodników w barwach Zjednoczonych 
zabrakło b. reprezentanta Polski — Leczkow- 
skiego.

Również'w szeregach Warty nie wystąpili dwaj 
kon tuz jonowani na ostatnich mistrzostwach okrę­
gowych zawodnicy: Sęk II i Polus.

Drugi wypadek w mistrzostwach w Poznaniu
Po meczu Warta—Wisła w Poznaniu donosi­

liśmy o nieszczęśliwym wypadku zwichnięcia no­
gi, któremu uległ zawodnik krakowski — Gro-

mała. W czasie walk wczorajszych miał miejsce 
podobny wypadek, który tym razem spotkał za­
wodnika Warty Sobczaka. W pierwszym starciu 
przy ostrej wymianie ciosów, Sobczak nadział 
się na silną kontrę, po której idzie na deski. Upa­
dając, zwichnął sobie nogę w kostce. Lekarz, 
oprócz zwichnięcia, stwierdził podskórny wylew 
krwi.

Walki, które na ogół stały na przeciętnym po­
ziomie, dały następujące wyniki techniczne:

Waga musza: Borowicz (Zj.) — Malak (W.)
Malak, który był równym przeciwnikiem ruty- 

nowanego bydgoszczanina, w pierwszym starciu 
nie może się uporać z jego długimi rękoma. Dru­
gie starcie wyrównane, przy czym contry Warcia- 
rza już częściej dochodzą szczęki przeciwnika. 
Trzecie starcie, W czasie którego Borowicz otrzy­
muje ostrzeżenie za nieczyste uderzenia, wygry­
wa Malak. Walka ta kończy się wynikiem remi­
sowym.

Waga kogucia: Jóźwiak (Zj.) — Ratajczak (W.)
............... .................................... . ...... ..

Milicyjny KS (Gdynia) bije IKS (Wrocław) 11:5
Rozegrane w<e Wrocławiu spotkanie o drużyno­

we mistrzostwo Polski w boksie pomiędzy Mili­
cyjnym Klubem Sportowym z Gdyni a I Klubem 
Sportowym z Wrocławia zakończyło się zwycię­
stwem Milicyjnego KS w stosunku 11 :5. Wyniki 
techniczne poszczególnych walk były następują­
ce:

W wadze muszej Sowiński (M) zwycięża na 
skutek nadwagi Kurandy. W walce towarzyskiej 
zwycięża również Sowiński (M) na punkty. 
W wadze koguciej Umiński (M) przegrał na punk­
ty do Szymonowicza (W). W wadze piórkowej po 
najpiękniejszej walce dnia Antkiewicz (M) wy­
grał na punkty z Miszczakiem (W). W wadze 
lekkie j Skierka (M) nie rozstrzygnął walki z Wa- 
lugą (W). W wadze półśredniej Iwański (M) zdo-

by! punkty walkowerem z powodu nadwagi Ta- 
larowskiego (W). W walce towarzyskiej zwycię­
ża na punkty Iwański. W wadze średniej Szy­
mankiewicz (M) zwyciężył po pierwszej rundzie 
przez poddanie się Horbonia (W). W wadze pół­
ciężkiej Lick (M) wygrał na punkty z Ciećwierzetm 
(W), wreszcie w wadze ciężkiej Zieliński (M) 
przegrał przez dyskwalifikację do Wladeckiego 
(W).

Z ostatniej chwili
Grochów (W-wo)—Wisła (Kraków)

11:5

MCS OM TOR (Rzeszów) 16:0
Mający się odbyć w dniu wczorajszym w ku, z powodu rezygnacji drużyny rzeszowskiej. 

Rzeszowie mecz pięściarski o drużynowe mistrzo- Oba spotkania z OM TUR-em wygrał ŁKS walk- 
stwo Polski pomiędzy ŁKS-em z Łodzi i tamtej- owerem.stwo Polski pomiędzy ŁKS-em z Łodzi i tamtej­
szym zespoleni OM TUR-u nie doszedł do skut-

HCP Lublinianka 9:7
Rozegrane w Lublinie zawody o mistrzostwo żyny poznańskiej’ w stosunku 9:7. Na skutek 

drużynowe pomiędzy poznańskim HCP a Lubli- uszkodzenia linii telefonicznej wyniki techniczne 
nianką zakończyło się nikłym zwycięstwem dru- podamy w jednym z następnych numerów.

„Batory" (Chorzów) — CKS (Częstochowa) 16:0
Katowice. W ramach drużynowych mi-1 Wyniki walk: w wadze muszej Bazarnik wy- 

strzostw Polski odbył się wczoraj w Katowicach' grał ze Strychalskim przez k. o. w drugiej run-

17-Ietni Warciarz dzielnie stawia czgło h. re­
prezentantowi Jóżwiakowi. Ratajczak trzyma „le­
wymi** przeciwnika na odległość, nie dopuszcza­
jąc do zwarć, w których bodgoszczanin jest lep­
szym. Po dwu wygranych starciach przez Jóź- 
wiaka, trzecie wyrównane. Zwycięstwo punktowe 
odnosi Jóźwiak.

Waga piórk.: Kruża (Zj.) — Wojnowski (W).
Dalsze dwa punkty dla gości uzyskał w tej 

walce Kruża. Pierwsze starcie wygrywa Wojnow­
ski, który jest bardziej opanowany, a ciosy jego 
często lądują na szczęce przeciwnika. Kruża, 
widząc bezradność Warciarza w zwarciach, dąży 
do mch w dwu następnych starciach i atakując 
korpus przeciwnika, wygrywa walkę na punkty.

Waga lekka: Wanclewicz (Zj.)—Turowski (W.) 
Bygoszczanin walczy nieczysto, atakując gło­

wę, za co otrzymuje dwukrotnie upomnienie. Obaj 
zawodnicy kończą trzecie starcie b. wyczerpani. 
Po najsłabszej walce dnia zwyciężył na punkty 
Turowski.

W wadze półśredniej punkty walkowerem z 
braku przeciwnika zdobywa dla Warty Adamski.

Waga średnia: Kaczor (Zj. — Sobczak (W.)
Sędziowie, biorąc pod uwagę stan walki do 

c2asu wypadku, ogłaszają wynik remisowy.
Waga półciężka: Pollak (Zj.) — Szymura (W.)
Walka ta zakończyła się juiż w pierwszym star­

ciu. Szymura wyprowadzając kilka dyszli, koń­
czy swego przeciwnika prawym — błyskawi­
ca — sierpem. Zwycięstwo przez k. o. odnosi 
Szymura. .

W wadze ciężkiej Klimecki (W.) jako drugi 
zdobywa punkty w. o. z braku przeciwnika.

Bardzo dobrym sędzią w ringu był p. Twar­
dowski z Łodzi, który oj>rócz zadania, jakie miał 
do spełnienia w ringu, musial niejednokrotnie 
zwracać uwagę sędziom punktowym na niewła­
ściwe wypełnianie kart punktowych. Sędziami na 
punkty byli pp. Hubert (Łódź), Mazoń (Śląsk) i 
Sudziański (Częstochowa).

♦

W walkach nadprogramowych w wadze piórko­
wej Sobkowiak IV pokonał na punkty Mrów­
czyńskiego, a w wadze koguciej Dominiak poko­
nał Kordylewskiego.

Na zakończenie meczu bokserskiego o druży­
nowe mistrzostwo Polsk’, walkę pokazową — nie- 
punktowaną stoczyli Kornecki i Szymura.

♦

Mając dobre wyobrażenie o każdorazowo 
udanej organizacyjnie imprezie Warty, z przy­
krością stwierdzić musimy, że w dniu wczoraj­
szym organizatorzy nie stanęli na wysokości za­
dania. Chodzi nam o nieporządek przy głównej 
bramie. Mamy nadzieję, że w przyszłości orga­
nizatorzy dołożą starań, by uniknąć wyrywania 
rękawów i obrywania guzików .

Sport w kilku słowach
mecz bokserski między RKS „Batory"' z Chorzo­
wa i Częstochowskim KS, który przyniósł zwy­
cięstwo Chorzowianinom w stosunku 16:0.

Zimowe mistrzostwa Polski w pływaniu
Pierwszy dzień pływackich mistrzostw Polski Katowice);

w hali krytej, które odbywają się w Bytomiu, 
stał pod znakiem dobrych wyników zawodni­
ków Śląska. Wyniki te nabierają tym większe­
go znaczenia, że basen w Bytomiu ma 33 m 
długości, a ponadto brak w nim takich urzą­
dzeń, jak mostki startowe i chwyty przy nawro­
tach. Należy podkreślić doskonałą formę mi­
strza Polski Ramoli, który uzyskał najlepszy 
czas powojenny na 400 m stylem dowolnym. W 
sztafecie 3X100 m stylem zmiennym Ramola 
przepłynął swój dystans- w czasie 1:04,6. Do nie­
spodzianek należy zwycięstwo Szołtyska w kon­
kurencji 200 m stylem klasycznym. Na dystansie 
tym uzyskał on nie tylko dobry czas, ale poko­
nał faworyta Brzozowskiego. W konkurencji pań 
podkreślić należy zwycięstwo Holówny nad mi­
strzynią Polski Wójcicką w czasie o 10 sekund 
gorszym od rekordu Polski. Emocjonujący prze­
bieg miała sztafeta 3X100 m stylem zmiennym 
panów. Ramola startując jako ostatni nie mógł 
mimo wspaniałej formy nadrobić straconego te­
renu, tym bardziej, że Nogaj również popłynął 
bardzo dobrze i wywalczył zwycięstwo dla swe­
go klubu. Wyniki finałowe przedstawiają się 
jak następuje:

400 m stylem zmiennym mężczyzn: 1. Ramola (Polo­
nia _ Bytom) 5:27. min. (najlepszy powojenny czas); 
2, Strzeżyk (Giszowiec) 5:57,5 min.; 3. Kałuża (Pogoń) 
5:57,6 min.

400 m stylem dowolnym pań: 1. Madejówna (Pogoń —

. .U*3,U lilii/. U. Wli-TkW Wild *..***.
100 m stylem klasycznym mężczyzn: 1. Szołtysek (Po­

goń — Katowice) 1:22,6 min.; 2. Krause (Piast — Gli­
wice) 1:24,3 min.; 3. Brzozowski (Elektryczność — War­
szawa) 1:24,6 min.

200 m stylem klasycznym pań: 1. Rulokówna (Piast) 
Gliwice) 3:33.4 min.; 2. Wójcicka (Polonia— Bytom) 
3:33,6 min.; 3. Miklasówna (San — Poznań) 3:42,8.

100 m stylem dowolnym mężczyzn: 1. Ramola (Polo­
nia — Bytom) 1:05,5 min.; 2. Nogaj (Pogoń — Kato­
wice) 1:09,5 min.; 3. Zguda (Elektryczność — Warsza­
wa) 1:10,4 min. ........................
(FoTonia’— Bytom) 4:42,4 miń.; ~2. Langer- (Piast — Gli­
wice) 4:45 min.; 3. Czuperski (Elektryczność — War­
szawa) 4:49 min.

Sztafeta 3 X 100 m stylem zmiennym mężczyzn: 1. Po­
goń — Katowice 3:52; 2. Polonia — Bytom 3:53; 3. Piast
— Gliwice 4:01,7 min.

. I* __ -________ ____________
— Gliwice 6:11,5~2. Pogoń — Katowice 6:33; 3. Polonia [
— Bytom 6:39,1 min. 1

1— -1 2- -- -1
skano następujące wyniki:

200 m stylem klasycznym mężczyzn: 1. Przedbieg: 
1. Szołtysek .(Pogoń) 3:19ł2. Erzdzowski (Elektryczność) 
3:25,2; 3. Szczypko (Elektryczność) 3:25,5. Drugi przed­
bieg: 1. Szczok (Pogoń) 3:13; 2. Krauze (Piast) 3:15; 
3. Kiepka (Pogoń) 3:15,3 min.

200 m stylem dowolnym mężczyzn: 1. Przedbieg: 1. Gra­
molą (Polonia) 2:46; 2. Kałuża (Pogoń) 2:47,3; 3. Zguda 
(Elektryczność) 2:48,7. Drugi przedbieg: 1. Strzeżyk (Gi­
szowiec) 2:44,4; 2. Czuperski (Elektryczność) 2:44,8; 
3. Nogaj (Pogoń) 2:45,2 min.

100 m stylem grzbietowym mężczyzn: 1. Przedbieg: 
1. Choma (Cracovia) 1:23; 2. Jabłoński (Elektryczność) 
1:23,4; 3. Chojnacki (Filmowiec) 1:25,1. Drugi przed­
bieg: 1. Wąs (Pogoń) 1:21,6; 2. Langer (Piast) 1:22,4; 
3. Kowalski (Cracoyla) 1:22,6. (i)

dzie; w wadze koguciej Góreckiemu sędziowie 
przyznali zwycięstwo nad Frymusem; w wadze 
piórkowej Nypel zdobył punkty walkowerem, 
w walce towarzyskiej znokautował w 1-szej run­
dzie Malasiewicza; w wadze lekkiej Malec prze­
grał z Maneckim przez techn. k. o.; w wadze 
półśredniej Markowski poddał się w drugiej run­
dzie Kuszowi; w wadze średniej Nowara odniósł 
zdecydowane zwycięstwo punktowe nad Bergiem; 
w wadze półciężkiej Kolonko będąc lepszym te­
chnicznie wypunktował Barana; w wadze cięż­
kiej Kubica zdobył punkty walkowerem, (i)

Mistrz Europy i rekordzista świata fenome­
nalny pływak francuski 18-letni Alex Jany — 
według komunikatu Francuskiej Federacji Pły­
wackiej weźmie udział w amerykańskich pły­
wackich mistrzostwach w Colombus (Stan Ohio) 
w kwietniu br.

W dalszym ciągu swego tournee po Ameryce 
Południowej mistrz świata Joe Louis znokauto­
wał mistrza Chile Artura Godoy'a w 6-tej run­
dzie posyłając go przed tym czterokrotnie na 
deski.

/

Łódzki „Zryvv“ mistrzem Polski w boksie
Katowice. Na terenie Śląska odbyły się 

bokserskie mistrzostwa „Zrywu". Mistrzem Pol- 
300 m stylem zmiennym mężczyzn: 1. Gajadzikiewlcz ski został „Zryw" z Łodzi, który po zwycięstwie 

_ . „ T w półfjjiałaćh nad zespołem poznańskiego „Zry­
wu" 10:6 pokonał wczoraj w finałowym spotka­
niu „Zryw" ze Świętochłowic w stosunku 9:7. 
Mecz odbył się w hali powystawowej w Kato- ■ Gliwice «:ui,j min. . • , . t

Sztafeta 4 X 100 m stylem dowolnym kobiet: 1. Piast , wicach. W drużynie łódzkiej naj.epiej wypadli: 
- r_„ 1 - ęzarnecjc- w wajze koguciej i Woźniakiewicz w

W 5drugim3dni?łpiywackich mistrzostw Polski uzy- ! wadze piórkowej w „Zrywie" Swiętochłowickim

wodu niedowagi Tycki; w wadzę ciężkiej Stec 
(Łódź) nie rozstrzygnął walki z Terminem, (i)

natomiast wyróżnili się: Rademacher, Kowalczyk 
i Chrobok. Wyniki poszczególnych walk są na­
stępujące: w muszej Gomulak (Łódź) przegrał 
na punkty z Kowalczykiem, który miał przewagę 
przez wszystkie rundy; w wadze koguciej Czar­
necki (Łódź) znokautował w pierwszym starciu 
Siwca; w wadze lekkiej Baliński (Łódź) przegrał 
zdecydowanie do Chroboka na punkty; w wadze 
półśredniej Pietrzak (Łódź) uległ na punkty Ra- 
demacherowi; w wadze średniej Taborek (Łódź) 
wypunktował Stasiaka; w wadze półciężkiej Be- 
dnarz (Łódź) uzyskał punkty walkowerem z po- ‘ cięstwcm Anglii.

Hokeiści „Czarnych" 
zaproszeni do Czechosłowacji

SI< Podoli, czechosłowacki mistrz hokeju na 
trawie, zaprosił na oba dni Zielonych Świąt dru­
żynę poznańskich „Czarnych" na organizowany 
turniej do Pragi, (p)

Irlandia — Hiszpania 3 :2
Rozegrane w Dublinie na stadionie Dalymount 

Park mecz piłkarski między reprezentacjami Ir­
landii i Hiszpanii zakończył się zwycięstwem re­
prezentacji Irlandii w stosunku 3:2 do przerwy 
2:1. (i)

Anglia — Szkocja 3:1 (2:1)
Rozegrany w piątek mecz piłkarski pomiędzy 

powyższymi reprezentacjami zakończy! się zwy-



Po roku procy Woj. Urzędu W. F. i P. W. Poznań
O osiągnięciach i zadaniach W. F. i P. W. mówi ppłk. Bilewski

W ub. tygodniu odbyła się konferencja prasowa 
na której dyr Woj. Urzędu WF i PW ppłk Bi­
lewski poinformował dziennikarzy o osiągnięciach 
i zadaniach WF i PW.

W roku ubiegłym, na podstawie dekretu z dnia 
16 stycznia tegoż roku, powołano do życia Pań­
stwowy Urząd WF i PW, któremu, jako zasadni­
cze zadanie, postawiono upowszechnienie wycho­
wania fizycznego i przysposobienia wojskowego.

Państwowy Urząd WF i PW w dalszej kolej­
ności przystąpił do organizowania wojewódz­
kich i powiatowych urzędów WF i PW.

Nasz Wojewódzki Urząd WF i PW, którego 
terenem pracy prócz Ziemi Wielkopolskiej stały 
się Ziemie Odzyskane, gdzie problem był 
całkowicie nowy, znalazł się w ‘dość trudnych 
warunkach pr$cy, wśród bardzo różnego elementu 
ludzkiego.

Należało w pierwszym rzędzie przełamać obo­
jętność do poczynań państwowych na polu WF 
i PW.

Rozpoczęto szeroką akcję propagandowy, or­
ganizując w miesiącu maju ubiegłego roku, na 
terenie 40 powiatów „Święto WF i PW“, a w okre­
sie letnim, waikacyjnym — 8 obozów młodzie­
żowych.

Dziś po roku pracy widać już znaczne osiągnię­
cia, tak w dziedzinie wychowania ideologicznego, 
fizycznego, jak i przysposobienia wojskowego.

Na 8 obozach młodzieżowych, które odbywały 
się na Ziemiach Odzyskanych, przeszkolono 1200 
młodych chłopców i dziewcząt z całej Polski. 
W Sierakowie na obozie zorganizowanym z po­
lecenia P. U. WF i PW dla członków P. Z. P. N., 
P. Z. L. A. i P. Z. P. przeszkolono 360 przewod­
ników w wyżej wymienionych działach.

Obecnie w dziedzinie wychowania fizycznego 
prowadzi się szeroką akcję przeszkoleniową dal­
szych kadr spośród samej młodzieży, w zasadni­
czych gałęziach sportu: gimnastyki, boksu, piłki 
ręcznej, pływania i lekkiej atletyki, tak dla męż­
czyzn jak i kobjet, z tym, że dla kobiet w miej­
sce boksu prowadzi się tańce narodowe.

Prace rozplanowano na dwa zasadnicze okresy: 
zimowo-wiosenny i letnio-jesienny.

Przeprowadzono konferencję z wszystkimi 
związkami okręgowymi uzgadniając wspólnie 
z ich referatami wyszkoleniowymi plan akcji.

Cykl wyszkoleniowy rozpoczyna się od kursu 
dla referentów i referentek powiatowych WF, 
które mają przeszkolić ich i zunifikować wiado­
mości przynajmniej na poziomie wyszkolenia 
przodownika danej dyscypliny sportowej. Kursy 
przodowników' w ośrodkach rejonowych dla kan­
dydatów z powjatów, należących do poszczegól­
nych rejonów, mają przeszkolić przodowników 
dla terenu. Każda placówka mająca warunki 
(sale do ćwiczeń) na uruchomienie danej gałęzi 
sportu (boks, koszykówka, siatkówka, tańce na­
rodowe) otrzyma w najkrótszym czasie prze-

Uwaga, Czytelnicy
„Głosu Wielkopolskiego" 

w Poznaniu 
Prenumerata z odnoszeniem do domu na 

miesiąc kwiecień br. wynosi zł 95,—.
Zamówienia do dnia 25 bm. przyjmuje:

„Czytelnik"
Bukowska 3 
Daszyńskiego 48 
Wyspiańskiego 10, I ptr., pok. 2 

1329? Armii Czerwonej 1 (księgarnia).

54)
Miss Vivian Darlincourf otrzymuje list 

z Ameryki, w którym ojciec nagli ją do 
powrotu do domu. Wyjazd z Warszawy 
nie uśmiecha się młodej amatorce przy­
gód, zwłaszcza, że list ojca zbiegł się z de­
peszą, zawiadamiającą o przyjeździe 
Jacka.

♦
Ten list zepsuł jej całą przyjemność, bo 

wie, źe w końcu będzie musiała zgodzić się 
na żądanie ojca. Naturalnie nie dziś i nie 
jutro, ale za kilka dni, tygodni, czy miesię­
cy trzeba będzie pożegnać starą Europę. Jak 
tylko Jacek otrzyma rozwód. Wtedy poja- 
dą do Ameryki, Wróci do domu z mężem.

John Borton będzie mógł komu innemu 
ofiarować swoje pięćdziesiąt dwa lata, ły­
sinę, podagrę i majątek. Jack stanie się 
sławnym poetą i jego konto bankowe' rywa­
lizować będzie mogło z kontem Johna 
Bortona.

Vivian wróci do domu ze swoim mężem, 
egzotycznym Polakiem z egzotycznej War­
szawy. Bo ostatecznie nic ją w Polsce, dłu­
żej nie trzyma. Tylko właśnie Jack, Znu­
dziły się jej dancingi. Nawet ci wszyscy 
ładni chłopcy, którzy tak dobrze, tańczą. 
Nawet Feddy.

Ten Feddy zmienił się ostatnio. Stał się 
nudny i poważny. Nigdy nie ma dla niej 
czasu. Ciągle zajęty. Nawet na dancingi 
przestał uczęszczać od chwili, gdy mu dała 
po twarzy.

Śmieszny. Amerykanin nigdyby się o 
taki drobiazg nie obraził na kobietę. Ci Po­
lacy... nie wiadomo, jak z nimi postępować 
i dlatego może tak jej się podobają...

Vivian jest już gotowa do wyjścia. Musi 

szkolonego przodownika. Kandydatów na wspo­
mniane kursy zgłaszają organizacje młodzieżowe, 
fabryki, kluby sportowe, kluby międzyszkolne 
i kola sportowe przy hufcach WF i PW.

Przeszkoleni przodownicy (przodowniczki)' po 
ukończeniu kursu, wróciwszy na swój teren zor­
ganizują w( ponad 200 punktach naszego woje­
wództwa (ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
młodzież fabryczną i wiejską) kursy „pierwszego 
kroku", zakończone pokazami i zawodami w po­
wiatowych ośrodkach i Woj. Ośrodku WF w 
Poznaniu.

W ramach akcji przysposobienia wojskowego, 
przeprowadzono przeszkolenie kadry oficerskiej 
i podoficerskiej oraz referentek do pracy P. W. K. 
Dotychczas z działu pracy WF kursy ukończyło 
30 oficerów. 80 podoficerów i 100 referentek i in­
struktorek P. W. K. Praca przysposobienia woj­
skowego nie ogranicza się tylko do wyszkolenia 
ogólnego, ale prowadzi również wyszkolenie spe­
cjalne, jak np. motorowe, w ramach którego ukoń­
czyło przeszkolenie około 800 junaków, uzysku­
jąc prawo kierowania pojazdami mechanicznymi, 
co w znacznej części zaspokaja brak kierowców’ 
samochodowych oraz traktorzystów. Na terenie 
hufców wiejskich w miesiącu styczniu i lutym bT. 
zorganizował Woj. Urząd WF i PW 18 kursów

Kalendarzyk imprez piłkarskich 
o wejście do ekstraklasy

Wydział Gier i Dyscypliny Polskiego Związku 
Piłkarskiego przeprowadził na ostatnim posiedze­
niu losowanie rozgrywek o wejście do ekstraklasy 
w poszczególnych grupach. Na razie ustalono 
pierwszą serię, która przedstawia się jak nastę­
puje:

Grupa I
30 marca: Wisła — mistrz Dolnego Śląska; Polonia 

(Bytom) — Ognisko (Siedlce); R. K. S. Szombierki
— K. K. S. (Poznań); Skra (Częstochowa) — Polo­
nia (Warszawa);

13 kwietnia: mistrz Dolnego Śląska — K. K. S. (Po­
znań); R. K. S. Szombierki — Skra (Częstochowa); 
Wisła (Kraków) — Polonia (Bytom); Motor (Biały­
stok) — Ognisko (Siedlce).

20 kwietnia: K. K. S. (Poznań) — Motor (Białystok); 
Polonia (Bytom) — Polonia (W-wa); Ognisko 
(Siedlce) — R. K. S. Szombierki; Skra (Często­
chowa) — Wisła (Kraków).

27 kwietnia: Skra (Częstochowa) — Polonia (Bytom); 
Polonia (W-wa) — Motor (Białystok); K. K. S. (Po­
znań) — Wisła (Kraków); R. K. S. Szombierki — 
mistrz Dolnego Śląska.

11 maja: Polonia (W-wa) — R. K. S. Szombierki; Mo­
tor (Białystok) — Skra (Częstochowa); Polonia (By­
tom) — mistrz Dolnego Śląska; K. K. S. (Poznań) — 
Ognisko (Siedlce).

18 maja: R. K. S. Szombierki — Polonia (Bytom); 
Wisła (Kraków) — Motor (Białystok); mistrz Dol­
nego Śląska—Skra (Częstochowa); Ogmsko (Siedlce)
— Polonia (W-wa).

1 czerwca: Ognisko (Siedlce) — Wisła (Kraków); Po­
lonia (Bytom) -r K. K. S. (Poznań); mistrz Dolnego 
Śląska — Polonia (W-wa); Motor (Białystok) — 
R. K. S. Szombierki.

15 czerwca: Polonia (W-wa) — Wisła (Kraków); K. K. S. 
(Poznań) — Skra (Częstochowa); Motor (Białystok)
— Polonia (Bytom); Ognisko (Siedlce) — mistrz Dol­
nego Śląska.

29 czerwca: mistrz Dolnego Śląska — Motor (Biały­
stok); Skra (Częstochowa) — Ognisko (Siedlce); Wi­
sła (Kraków) — R. K. S. Szombierki; Polonia 
(W-wa) — K. K. s. (Poznań).

Grupa II
30 marca: Radomiak — A. K. S. (Chorzów); Cracovia 

— R. K. U. (Sosnowiec); Z. Z. K. (Łódź) — Orzeł 
(Gorlice); Grochów (W-wa) — Gedania (Gdańsk).

13 kwietnia: R. K. U. (Sosnowiec) — Radomiak; Ge­
dania (Gdańsk) — Z. Z. K. (Łódź); Orzeł (Gorlice) — 
Pomorzanin (Toruń); A. K. S. (Chorzów) — Craco- 
via.

20 kwietnia: Z. Z. K. (Łódź) — R. K. U. (Sosnowiec); 
Radomiak — Gedania (Gdańsk); Cracovia — Pomo­
rzanin ((Toruń); Grochów (W-wa) — A. K. S. (Cho­
rzów.

się nawet spieszyć, bo pociąg przybywa o 
godzinie piątej minut dwadzieścia pięć. 
Więc tylko ostatni rzut oka w zwiercia­
dło i... na' list. ojca.

Jakoś to będzie, daddy! Jutro zatelegra­
fuję...

Dworzec Zachodni rozbrzmiewa krzykiem 
i gwarem. Wszyscy się śpieszą. Każda mi­
nuta tchnie pośpiechem. Nikt nie ma czasu. 
Każdy ruch, każdy krok tętni jednym akor­
dem pośpiechu. Szybko zdążają-na peron 
wyjeżdżający. Niemniej prędko z peronu 
tłoczą się przyjeżdżający. Nikt nie chce 
tracić sekundy zbędnego czasu. Nikt nie 
chce czekać.

Jakby tam, dokąd jadą, czekało ich szczę­
ście i szczęście witało ich po przyjeździe 
do Warszawy.

— Tempo... Tempo...
Pracownicy kolejowi biegną gdzieś szyb­

ko. Padają urywkowe zdania. Lokomotywy 
niecierpliwią się i wyrzucają z siebie pióro­
pusze dymu.

Ale ten pośpiech kryje w sobie przecież 
znamiona uczucia. Na przykład ta kobieta, 
oparta czule o ramię mężczyzny. Oboje śpie­
szą się, wchodząc na peron.

Przebóg to... To przecież Marta... A ten 
mężczyzna? Barski...

pielęgnacji konia, które ukończyło ponad 600 
junaków. Kursy te ze względów gospodarczych 
cieszyły się dużym uznaniem i wywołały zainte 
resowanie również wśród starszych gospodarzy 
którzy na równi z młodzieżą brali udział w tych 
kursach. Kursy pielęgnacji konia wiejskiego 
przeprowadzone były pod hasłem: „Przez, pie­
lęgnację i racjonalne utrzymanie konia do prze­
dłużenia jego wartości roboczej".

W miesiącu marcu rozpocznie się nowy tur­
nus szkolenia motorowego w dwóch ośrodkach 
Kalisz i Poznań, gdzie zostanie przeszkolonych 
ponad 500 junaków.

Dużą frekwencją cieszą się również kursy teo­
retyczne szybownictwa i żeglarstwa, których 
uczestnicy w okresie letnim zostaną przeszkoleni 
praktycznie na specjalnych obozach.

Z kolei major Piątkowski referował sprawy wy­
chowania ideologicznego młodzieży WF i PW, 
podkreślając konieczność uświadomienia mło­
dzieży pod względem politycznym, społecznym 
i kulturalnym.

Obecny na konferencji komendant Miejskiego 
Urzędu WF i PW mjr Gawrycki poinformował 
zebranych o pracy hufców PW na terenie miasta 
Poznania. Hufców tych mamy obecnie 11 mę­
skich i 9 kobiecych.

27 kwietnia: A. K. S. (Chorzów) — Orzeł (Gorlice);
Z. Z. K. (Łódź) — Radomiak; R. K. U. (Sosnowiec)
— Gedania (Gdańsk); Pomorzanin (Toruń) — Gro­
chów (W-wa).

11 maja: Cracovia — Z. Z. K. (Łódź); A. K. S. (Cho­
rzów) — R. K. U. (Sosnowiec); Orzeł (Gorlice) — 
Grochów (W-wa); Gedania (Gdańsk) — Pomorzanin 
(Toruń).

18 maja: Grochów (W-wa) — Z. Z. K. (Łódź); R. K. U. 
(Sosnowiec) — Orzeł (Gorlice); Radomiak — Cra- 
covia; A. K. S. (Chorzów) — Pomorzanin (Toruń).

1 czerwca: Orzeł (Gorlice) — Cracovla; Gedania 
(Gdańsk) — A. K. S. (Chorzów); Grochów (W-wa)
— Radomiak; Pomorzanin (Toruń) — R. K. U. (So­
snowiec).

15 czerwca: Orzeł (Gorlice) — Gedania (Gdańsk);
Z. Z. K. (Łódź) — A. K. S. (Chorzów); Pomorzanin 
(Toruń) — Radomiak; Cracovia — Grochów (W-wa).

29 czerwca: Gedania (Gdańsk) — Cracovia; Pomorzanin 
(Toruń) — Z. Z. K. (Łódź); R. K. U. (Sosnowiec) — 
Grochów (W-wa); Radomiak — Orzeł (Gorlice).

Grupa III
30 marca; TI drużyna Śląska — Tęcza (Kielce); Warta 

(Poznań) — Garbarnia (Kraków); P. K. S. (Szczecin)
— Lublinianka; Czuwaj (Przemyśl) — Ł. K. S. (Łódź).

13 kwietnia: Tęcza (Kielce) — Lublinianka; Czuwaj 
(Przemyśl) — P. K. S. (Szczecin); Warta (Poznań) — 
II drużyna Śląska; Ł. K, S. (Łódź) — K. K. S. (Ol­
sztyn).

20 kwietnia: P. K. S. (Szczecin) — Warta (Poznań); 
Lublinianka — Ł. K. S. (ŁÓdź); K. K. S. (Olsztyn) - 
Garbarnia (Kraków); II drużyna Śląska — Czuwaj 
(Przemyśl).

27 kwietnia: Garbarnia (Kraków) — Czuwaj (Przemyśl); 
Tęcza (Kielce) — Warta (Poznań); P. K. S. (Szczecin)
— Ł. K. S. (Łódź); Lublinianka — K. K. S. (Olsztyn).

11 maja: Ł. K. S (Łódź) — II drużyna Śląska; Gar­
barnia (Kraków) — P. ię. S. (Szczecin); K. K. S. (Ol­
sztyn) — Tęcza (Kielce); Czuwaj (Przemyśl) — War­
ta (Poznań).

18 maja: Tęcza (Kielce) — P. K. S. (Szczecin); Warta 
(Poznań) — Lublinianka; K. K. S. (Olsztyn) — 
II drużyna Śląska; Ł. K. S. (Łódź) — Garbarnia 
(Kraków).

1 czerwca: Warta (Poznań) — K. K. S. (Olsztyn); 
II drużyna Śląska — Ł. K. S. (Łódź); Garbarnia 
(Kraków) — Lublinianka; Czuwaj (Przemyśl) — Tę­
cza (Kielce).

15 czerwca: II drużyna Śląska — Garbarnia (Kraków); 
Tęcza (Kielce) — Ł. K. S. (Łódź); P. K. S. (Szczecin)
— K. K. S. (Olsztyn); Lublinianka — Czuwaj (Prze­
myśl).

29 czerwca: Ł. K. S. (Łódź) — Warta (Poznań); Gar­
barnia (Kraków) — Tęcza (Kielce); Lublinianka — 
II drużyna Śląska; K. K. S. (Olsztyn) — Czuwaj 
(Przemyśl).

Drużyny wymienione na pierwszym miejscu są go­
spodarzami. (i)

-5 
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W

Wyjeżdża? Właśnie dzisiaj? Zabawny 
zbieg okoliczności!

A więc trzeba by się tylko dowiedzieć, 
o której godzinie odchodzi jego pociąg. Ale 
gdzie tu znaleźć kolejarza, mówiącego po 
angielsku?

Zwróciła się do przechodzącego kolejarza, 
zastępując brak słów mimiką, ruchami rąk i 
czarującym uśmiechem.

— Siedemnasta trzydzieści — odpowie­
dział uprzejmie kolejarz, pisząc na kartce 
godzinę odejścia pociągu. »

— A więc Barski odjeżdża pięć minut po 
przybyciu pociągu berlińskiego — uśmiech 
nęła się złośliwie Vivian sama do siebie.

Jak to dobrze, źe pociąg berliński przy­
będzie na ten sam peron! Jack nie zauważy 
swojej żony, ale ona zwróci mu na nią 
uwagę.

— O patrz — powie — jak twoja żona 
czeka na ciebie, pocieszając się z innymi. 
Wierna żoneczka. Wierna i kochająca!

Po raz pierwszy żałuje, źe nie znafpolskie 
go języka. Barski i Marta przechodzą koło 
niej tak blisko, źe wyraźnie słyszy ich roz 
mowę. Niestety, tylko słyszy, ale nie rozu 
mie ani jednego słowa.

— O czym oni mogą rozmawiać? — inte­

Rozgrywki szachowe 
o m strzostwo Poznania

Do drużynowych mistrzostw szachowych nt 
Poznania organizowanych staraniem Zarządu Po­
znańskiego Okr. Związku Szachowego, zgłosiło 
się dotychczas 12 zespołów, a mianowicie: Kb. 
H. Cegielski wystawił dwie drużyny, sekcja sza­
chowa" K. H (Czarni) również 2 drużyny, Milicja 
Obywatelska m. Poznania, Sekcja Szachowa K. S.
Czytelnik", a dalej Kluby Szachowe pracowni­

ków Urzędu Ziemskiego, Związku Zawodowego 
Pracowników Poczt i Telegrafów, Ubezpieczalni 
Społecznej, Z. Z. K., drużyna szachowa IMKA 
i OM-TUR.

Protektorat objął p. wicewojewoda mgr Gro- 
sicki.

Wiosenny bieg uliczny ZWM
W dniu 23 bm. o godz. 12-te] Zarząd Woje­

wódzki ZWM Ref. WF i PW urządza wiosenny 
bieg na przełaj (uliczny) na trasie około 3000 m. 
Udział w biegu mogą brać tak stowarzyszeni, 
jak i niestowarzyszeni. Organizacja techniczna 
spoczywa w rękach Poznańskiego Okręgowego 
Związku Lekkoatletycznego.

Zgłoszenia do biegu przyjmuje się w Zarządzie 
Wojewódzkim ZWM Ref. WF i PW, Poznań, uL 
Armii Czerwonej 1.

Niemcy nie wezmą udziału 
w olimpiadzie

Londyn (ZAF). Członek angielskiego Koj 
mitetu Olimpijsk ego oświadczył, że ani Niemcy 
ani Japonia nie mogą brać udziału w przyszłej 
olimpiadzie.

Uczestnikami uroczystości sportowych mogą 
być jedynie przedstawiciele tych państw, które 
posiadają zorganizowane komitety olimpijskie. 
Sam fakt, że obydwa państwa zwyciężone takich 
organizacji nie posiadają, przesądza ich możność 
wzięcia udziału w turnieju sportowym.

KOMUNIKATY SPORTOWE
Wydział Sędziowski — P. O Z. P. N. przed zbliżając 

cym się sezonem piłkarskim, urządza w dniu 21, 22 
oraz 23 bm. o godz. 18-tej w sekretariacie W. S. — 
P. O. Z. P. N. przy ul. Sew. Mielżyńskiego 2, kurs dla 
kandydatów na sędziów piłki nożnej. Kandydaci na 
wymieniony kurs winni stawić wniosek z własnoręcz­
nym życiorysem najpóźniej do dnia 18 bm. do godz. 
17-tej.

Zarząd Akademickiego Związku Sportowego komu­
nikuje, że Nadzwyczajne Walne Zebranie Związku 
odbędzie się we wtorek, 18 bm., w pierwszym terminie 
o godz. 19-tej, w drugim o 19.30 w sali wykładowej 
Studium W. F. w Parku Wilsona.

Zebranie Sekcji piłki nożnej KS HCP odbędzie się 
w czwartek, dnia 20 bm., o godz. 17-tej w Stołówce 
Dyrekcji F-y H. Cegielski, przy ul Daszyńskiego 136.

Sekcja Pływacka KS H. Cegielski podaje do wia­
domości wszystkim swoim członkom, że treningi od­
bywają się w środy i soboty każdego tygodnia od 
godz. 19-tej na pływalni krytej przy ul. Wronleckiej.

Z powodu udziału w trójmeczu o puchar ufundowa­
ny przez redakcję pisma „Sportowiec", przybycie 
wszystkich członków na treningi obowiązkowe.

KS HCP — Sekcja ciężko-atletyezna komunikuje, że 
treningi sekcji odbywają się we wtorki 1 piątki każ­
dego tygodnia od godz. 16—18.30 w sali klubowej przy 
ul. Daszyńskiego (były budynek „Afy", wejście od 
ulicy nowymi schodami). Treningi prowadzone są pod 
fachowym kierownictwem kk. Grodzkiego 1 Spychały.

KS HCP — Sekcja piłki ręcznej zawiadamia, że z 
dniem 18 bm. rozpoczyna znów treningi, które z po­
wodu mrozów zostały przerwahe, we wtorki (koszy­
kówka), w środy siatkówka dla pań, w piątki (siatków­
ka panów) od godz. 17—19-tej w sali szkoły przy ul. 
Różanej.

KS „Zjednoczeni" Poznań. Roczne Walne Zgroma­
dzenie Klubu odbędzie się w sobotę, dnia 22 bm., o 
godz. 18-tej w sali Miejskiego Urzędu Informacji i Pro­
pagandy przy ul. Dąbrowskiego 77. Obecność wszyst­
kich członków obowiązkowa.

/

Gdy mąż się spóźnia...
uniknie „burzy domowej" 5
przynosząc żonie «
19-ty numer czasopisma
„Moda i Życie praktyczne"

resuje się Vivian. — Na pewno o miłości — 
decyduje.

I zazdrości im.
Ale Vivian nie umie być długo zazdrosna. 

Przecież za parę minut przyjeżdża Jack. 
I wtedy ona również będzie rozmawiała o 
miłości. Tylko nie o takiej ckliwej, sen­
tymentalnej, nudnej miłości...

— Chyba pani kamienie mi włożyła do 
walizki, bo waży ona ze sto pudów — mówi 
żartobliwie Paweł.

A Marta myśli o pokaźnej paczce pro­
wiantów, którą włożyła do Pawiowej waliz­
ki. I uśmiecha się tajemniczo.

— Dowie się pan w podróży.
— Zaciekawia mnie pani!
— Trudno. Ciekawość pana nie może 

teraz być zaspokojona — odpowiada żarto­
bliwie.

Vivian ściga ich ciągle uważnym spojrze­
niem. Głównie Martę. Zwierciadło miało 
słuszność. Stanowczo jest ładniejsza od 
Marty. I znacznie lepiej ubrana. Jest zu­
pełnie spokojna o Jacka. Dziwi się tylko 
Barskiemu. Ziuta jest o wiele efektow­
niejsza od Gorańskiej, I ma ciekawy pie­
przyk.

— Pan napisze do mnie? — pyta Marta. 
— Na pewno napisze?

—-Jak tylko urządzę się, przyślę pani 
mój adres — brzmi wymijająca odpowiedź.

— Długi, długi list — prosi. — Dobrze?
Ktoś potrąca Pawła. Ktoś inny prosi 

o jakąś informację i pytanie Marty pozo- 
staje bez odpowiedzi.

(Ciąg dalszy nastąpi)

/
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W czwartek, dnia 13 marca 1947 zasnął w Bogu, po krótkich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., mój naj- 
ukochańszy i nigdy niezapomniany mąż, nasz najdroższy brat 

v szwagier i wujek, śp. ■ '

Stanisław Błażej czak
przeżywszy lat 61.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 18 bm. o godz. 11-tej 
z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

W głębokim smutku pogrążona
żona z rodziną

Wszystkim naszym Gościom, Sympatykom 
i Człokom cechu, którzy wzięli udział w trady­
cyjnej

„Wi ŁWe KarDawalowej" 
a przede wszystkim Firmom oraz członkom za 
ofiarowane dary składamy

serdeczne podziękowanie.
Zarząd Zw. Prac. Cukierniczych 

w Poznaniu8096 3

Szanowną Klientelę, że z dniem 13 marca br. połączyłem s^ój 
sklep zegarmistrzówsko-zlotn:.czy z znaną pracownią jubilersko- 
rytowniczą, którą to firmę odtąd prowadzić będę pod nazwą

❖ *>

1 Ł-:

13376

Podziękowanie
Za oddanie ostatniej przysługi w dniu 10 marca 1947 r. naj­
droższemu mężowi, ojcu, teściowi i. dziadkowi, śp.

Stanisławowi Maciejewskiemu 
odprowadzając drogie nam zwłoki na miejsce spoczynku, Wie­
lebnemu Księdzu Dr. Prof. Piotrowskiemu, Zrzeszeniom: Kup­
ców Podróżujących i Przedstawicieli Handlowych, Kupcom 
HandL., ^raci Kurkowej, Krewnym, Drogim Przyjaciołom, Zna­
jomym. za wieńce, kwiaty, przesiane nam wyrazy współczucia 
składamy serdeczne
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W. Stujewski — Si. Zygmnniak
Poznań, ulica Półwiejska 9 b.

z,

!

Poznań, Stabłewskiego 1, m. 7.

Bóg zapłać!
żona z rodziniC

132'7

1*7 ’ !f

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę,

UfaierljRouii czekale
odprowadzając drogie nam zwłoki na miejsce 
wiecznego spoczynku jak Związkowi Pom. Ga- 
stronomicznych> Współpracownikom oraz Dy­
rekcji firmy Moulin Rouge, Znajomym i Kre­
wnym za liczne wieńce i kwiaty składamy ser­
deczne V

Bóg zapłać
Pogrążeni w smutku

żona z dziećmi i rodziną

[tir c_ti

POZNAŃ 
jApyuyNfK48 
^^TEL. 23*39

3-340

8

Polska 

nasienna
plac Wolności 5 

wyraża niniejszym podziękowanie 

Komendzie Miasta 
Milicji Obywatelskiej w Poznaniu 

(Regulacja ruchu i nadzoru ulicznego 
samochodów) 

za odnalezienie skradzionego samochodu marki
D. K. W. nr 57048. 13268

Zawiadamiam Szanowną Klientelę, że z dniem 
13 marca br.

przeniosłem pracownię
moją przy ul. Półwlejskiej 38 do sklepu przy 
ul. Półwiejskiej 9b, prowadzonego odtąd pod 
firmą:

W.SlajEW£ki-St. Zygmaniak 
uprzejmie prosząc o darzenie mnie okazywa­
nym zaufaniem nowej wspólnej placówce.

Stefan Zyamaniak
mistrz rytowniczy

Tel. 28-3712768

Z

13331 '

Zawiadomienie
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Uprzejmie proszę o darzenie mnie dalszym zaufaniem.
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WITOLD STAJEWSKI
13221 ,
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Ogłoszenie przetargu
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w 

znaniu ogłasza przetarg nieograniczony na 
konanie szopy drewnianej o wymiarach: 12 m 
dług., 6 m szerok. i cą 3,5 m wysok. przy Urzę­
dzie Pocztowym we Wrześni.

Oferty w podwójnej, zalakowanej kopercie 
z napisem „Oferta na pobudowanie szopy dre­
wnianej przy Urzędzie Pocztowym — Września11 
winny wpłynąć do dnia 28. III. 1947 r., godz. 
10-tej do skrzynki ofertowej Dyrekcji Okr. 
P. i T. w Poznaniu.

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
odbędzie się dnia* 28. III. br., o godz. 12-tej 
w pokoju nr 133.

Wysokość wadium ustala się na 5®/o od ogólnej 
sumy ofertowej,. Wadium winno być złożone na 
konto Dyr. Okr. P. i T. nr V 3200 w Pocztowej 
Kasie Oszczędności w Poznaniu, a dowód zło­
żenia wadium należy dołączyć do oferty.

Dla niniejszego ,przetargu obowiązują tym­
czasowe ogólne i szczegółowe warunki budowlane 
przy wykonaniu robót dla D. O. P. i T.

Urzędowy wzór oferty i przedmiar otrzymać 
można w Oddziale Budowlanym D. O. P. i T. 
pokój nr 100.

Dyr. Okr. P. i T. zastrzega sobie prawo swo­
bodnej oceny i wyboru ofert, podziału robót 
pomiędzy kilku oferentów względnie nieprzy- 
jęcia żadnej. 3-371
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Wobec rozsiewanych przez ob. Juraszka Hen- J 
ryka z Poznania pogłosek jakoby był spólni- e 
kiem mojej firmy, oświadczam, że nim nie był *

• 
Ob. Juraszek przez pewien okres pracował • ' . ■ • • • — ®

2 •

Różne
cfaskosafe

9 nigdy i nie jest.

e fi

u mnie 1 z powodu nieodpowiedniego zacho­
wania się został zwolniony.

Za wszelkie konsekwencje tego “rodzaju fał­
szywych oświadczeń nie odpowiadam.

Poznańska (enMa Ml Giętych l Binrowli
Leon Konieczny

„Radtofal" fachowa na­
prawa aparatów radio­
wych. Poznań, Dąbro­
wskiego 1, narożnik Roo- 
sevelta, tel. 99-97. 11187

Odświeżamy taśmy do ma­
szyn. Ogrodowa 20 m. 8.

11530

• Poznań, 27-ao Grudnia 5 - Telefon nr 39-71 •
••eoeeeeoooeeeeeeeeeeeeeeeeoeee

Księgarnia — Antykwariat 
— Skład Papieru Włady­
sław Bilicz, Poznań, Roo- 
sevelta 19, tel. 76-63. — 
Zakup — Sprzedaż — Za­
miana. 3-114

H instytucja bankowa w Poznaniu przyjmie zaraz

2 oMyMmilKl) j 
z ukończoną szkołą średnią ogólnokształcącą 
lub handlową.

Podania z własnoręcznie napisanym życiory­
sem składać w administracji „Głosu Wielko- 
polskiego“ pod nr 13214.
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Wolne posady

Pracownik jubilerski, cze­
ladnik lub uczeń z prak­
tyką. Warunki bardzo do­
bre, utrzymanie, mieszka­
nie, do Szczecina, Poczto­
wa 34, Malczewski. 3-299

Rutynowany mydlarz (maj­
ster) potrzebny zaraz. Ka­
towice, Górnicza 6, m. 10. 

12870

Czeladnik szewski na dam­
ską dobrą pracę potrzebny 
zaraz. Stanisław Przewor­
ski, Poznań, ul. Kraszew­
skiego 28. 12673

Panienka do dzieci po­
trzebna zaraz, miasto po­
wiatowe, posada dobrze 
płatna. Informacji udzieli: 
Danielczak, Poznań, Ko­
ścielna 15, m. 4. 13044

Wykwalifikowane obcią- 
gaczki do wody sodowej 
potrzebne zaraz. — Adres 
wskaże „Głos Wielkopol­
ski" nr 13040. 13040

Potrzebna jest ekspedient­
ka rzeźnicka. Marsz. Fo­
cha 68. 13020

Szofer-mechanik, z pra­
wemu jazdy, potrzebny za­
raz. Adi;ęs wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 13039.

Stolarze mogą się zgłosić. 
Zakład stolarski Jan Jur, 
Em. Sczanieckiej 3. 13006

Grawerów na .artystyczne 
wyroby srebrne do pracy 
w domu poszukuje powa­
żna wytwórnia. Of.: Hotel 
Continen,tal — kiosk. 13135

Przyjmiemy 

dobrego 

specjalistę 
na części żniwnć i 
traktorowe. Oferty 
„Społem" Oddz. Rol­
niczy, Poznań, Armii 
Czerwonej 12. 13555

Pomocnik krawiecki po­
trzebny zaraz — ul. św. 
Marcin .65 m. 4. 13131

Pomocnik fryzjerski po­
trzebny zaraz. M. Focha 77. 

13052

Specjalisty, majstra do 
zmechanizowanej fabryki 
papy, kierowników cegielń, 
specjalistów ceramików 
na inspektorów przyjmie 
żaraz Okręgowe Zjedno­
czenie Wytwórni Materia­
łów Budowlanych w Po­
znaniu, ul. Wesoła 1. 13275

Krawcy na pracę miarową 
potrzebni zaraz. Zakład 
krawiecki, J. Snella, Fr. 
Ratajczaka lla, wejście 5. 

13116

Pomocnik ogrodniczy za­
raz. Ogrodnictwo Bara­
nowski, św. Rocha 20. 13279

Fryzjerka potrzebna za­
raz. Dąbrowskiego 33. 13352

Futro breitschwantze czar­
ne, duże, ładne, spiesznie 
okazyjnie sprzedam. Je­
życka 8, m. 2. 13230

Maszynistkę
biegle piszącą, znają­
cą księgowość

poszukujemy 
„CHEMIKALIA" 
św. Wojciecha 2a 

13556

Uczennica do pracowni 
gorsetów na 3 lata potrze­
bna _ al. Marcinkowskie­
go 16. 13332

Silna garderobiana zaraz 
potrzebna. Zgłoszenia: Ry- 
baki 7 m. 26, pomiędzy 
15—17-tej. 13333

Panienka do dzieci potrze­
bna; Daszyńskiego 117 m. 2. 

13317

Pomocnik rzeźbiarśko-ka- 
mieniarski z dłuższą pra­
ktyką potrzebny od 1. 4. 47 
jako kierownik. Warunki 
według umowy. Oferty: 
życiorysem i odpisem świa­
dectw do „Głosu Wielko­
polskiego" nr 3-366.

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano 
do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło­

szeń Administracja nie odpowiada.

Starsza kobieta z dorosłą | 
córką lub synem na gospo­
darstwo potrzebna zaraz — 
Harembski, Ruszkowo, p. 
Środa. 3-342

Maszynistka potrzebna. — 
Zgłoszenia: 10—12, Redak­
cja „PAP", Mielżyńskiego 
nr 8. 3-370

Cukiernik- 
karmelarz 

rutynowany potrze­
bny. Oferty z życio­
rysem Mickiewicza 36 
Fabryka Cukierków 

13245

Pomoc domowa przycho­
dnia potrzebna zaraz. Śnia­
deckich 20 m. 3. 13222

Posługa 3X w tygodniu po­
trzebna. Poznańska nr 27a 
m. 1. 13219

Elektromonter samochodo­
wy potrzebny zaraz. A. Ja­
błoński, Warsztaty Samo­
chodowe, Poznań, ul. Gór­
ki 13/15. 13201

Czeladnik piekarski po­
trzebny na prowincję. Wa­
runki omówi się na miej­
scu. Oferty: „Głos Wielko­
polski" nr 3-375.

Patrzebna panienka do 
prywatnego biura ze zna­
jomością księgowości, mi­
łą prezencją. Oferty: ,,Gł. 
Wielkopolski" nr 13225.

Dyrekcja Państwowego Gi­
mnazjum Ogrodniczego w 
Trzciance, p-ta Michorze- 
wo, pow. Nowy Tomyśl — 
poszukuje instruktora 
ogrodnictwa, kawalera 
(szkółkarstwo, sadownic­
two). Pierwszeństwo mdją 
kandydaci z długoletnią 
praktyką ogrodniczą i 
ukończoną szkołą ogrodni­
czą. 3-347 

Potrzebni na majątek pań­
stwowy od 1. 4. 47 11 ordy­
nariusze z posyłkami i 1 
kowal z posyłkami. Zgło­
szenia kierować: Zespół 
Dąbrówna, pow. Mogilno.

3-350

Gosposia uczciwa, samo­
dzielna, do prowadzenia 
gospodarstwa domowego, 
zaraz potrzebna. Adamska, 
Chodzież, Rataje 1. 13200

Spółdzielnia Wydawnicza „CZYTELNIK" g
Wydział Kolportażu w Poznaniu 

poszukuj e

pracowników
w wieku od 18 do 30 lat z własnymi rowerami. H.
Zgłoszenia osebiste przy ul. Daszyńskiego 48. H

12178 K

Biegła stenotypjstka wzgl. 
maszynistka potrzebna. 
Uposażenie grupa VIII plus 
dodatki, wolne mieszkanie, 
utrzymanie. Zgłoszenia z 
życiorysem i świadectwa­
mi kierować: Sanatorium 
Płupno-Chorych, Trzebie­
chów, powiat Świebodzin.

3-352

3-ech 
techników 
maszynowych do na­
szych wytwórni we 
Wronkach, Wągrow­
cu i w Niewolnie 

poszukujemy.
Zgłoszenia z życio­

rysem i odpisami 
świadectw kierować: 
Zjednoczenie Prze­
mysłu Ziemniaczane­
go Poznań, Libelta 12. 

13349

Krawcowe na stałą pracę 
potrzebne. Wroniecka 14 — 
dwa razy dzwonić 13142

Szuka posady

Kreślarz poszukuje posa­
dy. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 13030.

Panienka lat 16 znająca 
maszynopismo ładnym cha­
rakterem pisma poszukuje 
posady w biurze jako po­
czątkująca. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 13276.

Ogrodnik żonaty poszuku­
je posady. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 13066.

Organista poszukuje posa­
dy na większej parafii. 
Of. „Głos Wlkp." nr 2-232.

Ogrodnik-szofer, kawaler, 
lat 29, zmieni posadę. Adr. 
wskaże „Głos Wielkopol­
ski" nr 13251.

2elaźniak, młodszy, su­
mienny, znajomość księgo­
wości, kalkulacji, poszuku­
je zajęcia. Kazimierz To­
maszewski, Koźmin Wlkp. 

3-376

Posiadam długoletnią, 
wszechstronną praktykę 
administracji biura i księ­
gowości przebitkowej. Re­
flektuję na stanowisko kie­
rownicze, samodzielne. Of. 
„Głos Wielkop." nr 13291.

Wykwalifikowana siła biu­
rowa z kilkunastoletnią 
praktyką, pisząca biegle na 
maszynie, szuka posady. 
Of.: „Gl. Wlkp." nr 13292.

Nauka
Kursy pisania na maszy­
nie ślepą metodą, wszyst­
kimi palcami. Piotr Pie- 
przycki, Poznań, al. Mar­
cinkowskiego 26, tel. 23-62. 
Dla zamiejscowych kursy 
listowne. 10736

Korespondencyjne Kursy 
Księgowości. Informacje: 
Lublin, skr. poczt. 105. 3-208

Księgowości przemysłowo- 
kalkulacyjnej ramowym 
planem kont wyższy kurs 
wieczorowy rozpoczynam 
2 kwietnia. Kursy Handlo­
we Smółskiego, Wawrzy­
niaka 33. 3-202

Lekcje pisania na maszy­
nie. Szewska 3 m. 6. 13295

Kto udzieli lekcji języka 
polskiego i historii z ża­
ki esu liceum? Oferty: „Gł. 
Wielkopolski*" nr 13194.

Osobiste

Kostiumy, płaszcze, suknie 
wykonuję pierwszorzęd­
nie. Matejki 66 m. 5. Ga­
łązka. 8770

Sprzedaże

Meble różne, wielki wy­
bór, korzystnie. . Janiak, 
Poznań, Rybaki 6, w po­
dwórzu. 10524

Materace, ramy sprężyno­
we, tapczany -<■ Wrześnię- 
wicz, Ratajczaka 7, I ptr., 
tel. 36-31. 10737

Wytwórnia Wykwintnej 
Galanterii Skórzanej w 
Poznaniu poleca w wiel­
kim wyborze najtaniej 
eleg. torebki damskie, naj­
nowsze modele, teki, wa­
lizki, parasole, laski. — A. 
Pieprzyk, Walki Młodych 6 
(Fodgórna). 12596 

Meble, nowe, używane — 
poleca korzystnie Maga­
zyn mebli, Za Bramką 4. 

11749

Pierze, puch, pościele, 
kołdry, łóżka żel., mate­
race poduszkowe, wózki i 
łóżeczka dzteciece poleca 
„EMKAP", M. Mielcarek, 
Poznań, Wrocławska~30 — 
Czyszczalnia pierza. 3-99

Poznańska Centrala Forte­
pianów, Zygmunta Augu­
stą 3, tel. 92-37. Zakup — 
sprzedaż — zamiana. 3-200

Materace, leżanki, tapcza­
ny, fotele. „Rekerda", ul. 
Kurzanoga (boczna Ratu­
szowej). 3-145

Odstąpię skład duży, bar-, 
dzo dobrym punkcie Po­
znania (każda branża). Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 
12674.

Radioodbiorniki, lampy ra­
diowe, żarówki, anody, 
akumulatory, baterie, pły­
ty. Sprzedaje — kupuje 
„Radiomechanika" — Po­
znań, św. Marcin 25. Tele­
fon 12-38. 12771

Komplet maszyn pońszosz- 
niczych okrągłych mecha­
nicznych na biegu spiesz­
nie tanio sprzedam. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 12727.

Kuchnie okazyjnie. Da­
szyńskiego 104. Stolarnia w 
podwórzu. 12707

Sypialkę, jadalkę i sypial­
nię używane okazyjnie. — 
Kopernika 3, stolarnia.

12888

Parcelę w Gnieźnie, dobre 
położenie, sprzedam ko­
rzystnie. Gniezno, Roose- 
velta 190. 3-288

Pianina, fisharmonie pole­
ca korzystnie Poznańsk? 
Skład Pianin, Ogrodowa 1, 
prży narożniku Półwiej­
skiej. 13188

Mlekociągi, zakraplacze do 
oczu, aerometry, termome­
try, smoczki, termofory i 
inne artykuły sanitarne 
polęca po cenach fabrycz­
nych Dom Handlowy Kra­
ków, Gołębia 6. 12948 

Kalafonię sprzedam. O2» 
„Glos Wlkp." nr 13102.

Sprzedam fortepian f-my 
Presselt, długi, za bezce’ . 
Tel. 33-22. 129) S

Willę 3-mieszkaniową, o- 
grodem, 1100 m, przy Słc- 
necznej, sprzedam, 1600 000. 
M.etelski, św. Marcin 13.

13164

Dom 2 pokoje kuchnią, 5 
mórg, ogrodu, mieszkania 
wolne, 600 000, sprzeda Mc, 
telski, św. Marcin 13. 13151

2 konie średnie. Kopczyń­
skiego 31. 13257
Sprzedam urządzenie skle­
powe, magiel, motocykl 
setkę. Staszica 19, m. 7.

13031

Wilk (suka), bardzo pięk­
ny, czujny i wilczek 4 mie­
siące, okazyjnie. Rolna 2 , 
m. 5, od 16-tej. 13017

Samochód osobowy Hansa 
na chodzie sprzedam. Wia­
domość: od 15—17, Zeylar- 
da (Przecznica) 4 m. L 13563

Kasę ogniotrwałą dużą do 
ksiąg oraz kocioł miedzia­
ny 75 cm obwodu sprze­
dam. Łukowska, Pleszew, 
Poznańska 29. Iuform.: Ko­
złowski, Poznań, Grottge­
ra 6. 13321

Dętki do setek poleca Mo- 
tor-car, Paderewskiego.

13341

Radio uniwersalne 5-lam­
powe Phillips sprzedam ~ 
ul. Działyńskich 8 m. 16.

13334

Dom — 5 morgów ziemi,, 
chlew, ogródek owocowy., 
sprzedam. Adres wskaże 
„Głos Wielkop." nr 1330C.

12 wywrotek i 150 m toru 
sprzedamy natychmiast. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 1331.-.

Parcela na Winiarach przy 
hali balonowej. Zgłoszenia: 
Leonarda 8. 13193

Kuchenne urządzenie pię­
kny kolor, również na za­
mówienie, 100 różnych mo­
deli. Zakład stolarski, Kra­
marska 8, 12861
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Kamienica frontowa, zbu­
rzona, trzy domy 3-piętro- 
we w podwórzu, nieuszko­
dzone, idealna połowa — 
1.300.000, korzystnie sprze­
da Tomczak, Półwiejska 9b 
podwórze m. 17. 13192

Kupna

Konie na rzeź kupuję sta­
le. W. Zgoła, Poznań, Ma- 
sztalarska 8, tel. 20-20. 9047

Sprzedam bufet składowy, 
stół rozciągany, lampy — 
Towarowa 13, Kiosk. 12865

Sznury i szczeliwa konop­
ne, bawełniane, azbesto­
we oraz kauczuk kupuje 
„Artebe**, Kantaka 10. 3-1

Radio Imperial na stalów­
kach Philips super sprze­
dam. Zgłoszenia: od 17 do 
19-tej. Poznań-Górczyn, ul. 
Andrzejewskiego 12 m. 2.

13284

Węże parciane nowe i uży­
wane kupuje stale „Ha­
tech", Marcina 65. 3-100

2 motocykle D.K.W. 350 
sprzedam — ul. Śniadec­
kich 6 m. 3, od godz. 17-tej.

13280

Motory elektryczne kupu­
je stale f-ma „Energia", 
Poznań, 23 Lutego 23 (da­
wniej Pocztowa), tel. 34-92.

3-147

Duże skóry jaszczurcze 
sprzedam. Wierzbięcice nr 
41a m. p. 13269

Skład, urządzenie i mie­
szkanie sprzedam. Oferty: 
„Głos Wielkop.** nr 13260.

Konie na rzeź kupuje St. 
Gałkowski, Poznań, Zam­
kowa 7, tel. 31-55. Własny 
samochód do dyspozycji.

2-498

Brązę do złocenia i mętal 
w listkach każdą ilość — 
Kwissa, Szamarzewskiego 
47. 12755

Meble używane ifupuje.
Żydowska 6, skład mebli. 

12629

Kupię lodówkę gazową — 
ul. Robocza 48 m. 2. 12714

Dętki samochodowe, stare, 
nieużytki, kupuje firma 
K. Jeneralczyk, Poznań, 
Matejki 53, tel. 62-66. 12675

Oponę 550X17, dobrą, ku­
pię natychmiast. Wierzbię­
cice 18 m. 7. 12744

Widię w płytkach kupuje 
w każdej ilości „Hatech**, 
Marcina 65. 12775

Willę w Poznaniu, okolicy 
Ostroroga lub Łazarza, ku­
pię. Oferty: Rataj­
czaka 7, pod 12735

Motor prądu stał., 10 KM, 
440 Volt, wolnobieżny, ku­
pi Milachowski, Zórawia 
nr 19/21, tel. 41-13. 13084

Praczka szuka pokoju za 
pranie okolica Łazarza. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 13237.

Dw’ie studentki piątego ro­
ku medycyhy poszukują 
pokoju przy spokojnej ro­
dzinie. Oferty: Strzelecka 
22/24 m. 17. 13375

Dom składem lub piekar­
nią, miejscowość, obojęt­
na, w Poznańskiem kupię. 
Of. „Głos Wlkp." nr 13278.

Motocykl 250 cm do 500 cm, 
tylko bardzo dobry stan, 
kupię. Zgłoszenia: H. Wdo- 
wicki, Kościan, zegar­
mistrz. 13037

Kupię parcelę, dom z ogro­
dem, 5C0 000,—. Stary Ry­
nek 62, skład, 13021

Młode małżeństwo (2 oso­
by) poszukuje 2 pokoi u 
spokojnej rodziny. Naj­
chętniej na Osiedlu Grun­
waldzkim. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 13002.

Młode małżeństwo poszu­
kuje 2 pokoi z kuchnią w 
śródmieściu lub w dzielni­
cy willowej. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 13003.

Młody, kulturalny, samot­
ny, na stanowisku, poszu­
kuje pokoju. Cena obo­
jętna. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 13019.

Willę z ogrodem wolnym 
mieszkaniem w Poznaniu 
kupię. Oferty: „Głos Wiel­
kopolski" nr 13270.

Domek ogrodem wolnym 
mieszkaniem w Poznaniu 
kupię. Oferty: „Głos Wiel­
kopolski" nr 13271.

Zgubioną książeczkę wę­
glową wystawioną Oddział 
Ruchomo-Handłowy Zielo­
na Góra unieważniam. Flo­
rian Tomaszewski. 13256

Zagubioną kartę repatria­
cyjną wydaną 1945 na 
Adolfa Żurawskiego unie­
ważniam. 3-374

Unieważniam kartę rejestr. 
RKU Nowa Sól i dowód 
osobisty wystawiony przez 
woj. lubelskie na nazwisko 
Józef Sysoń, Nowogród. 

3-367

Unieważniam dokument 
własności nr 469172 wyda­
ny w Urzędzie Repatria­
cyjnym Prużana na nazwi­
sko Janina Szuba. 3-365

Sprzedam maszynę męską. 
Jackowskiego 31 m. 3. 13250

Futro męskie prawdziwe 
bobry, szare poszycie biel­
skie, dobrze utrzymane, na 
wysoką figurę, cena 70.000. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 13247.

Pasy transmisyjne, węże 
parciane, manometry, ar­
maturę mosiężną, łożyska 
kulkowe oraz wszelkie ar­
tykuły techniczne kupuje 
A. Glaser i Syn Poznań, 
ul. Ratajczaka 15 (w Pa­
sażu). Tel. 27-39. 11139

Samochód osobowy 1,7 Itr. 
w' dobrym stanie sprze­
dam. Pamiątkowa nr 8. 

13243

Książki powieściowe, nau­
kowe, szkolne księgozbio­
ry kupuje księgarnia Gier- 
czaka Poznań, Daszyń­
skiego 59. 11233

Piły trakowe sprzedam.
Of.: „Gł. Wlkp." nr 13236.

Motopompę benzynową 
kupi „Hatech", Marcina 
nr 65. 3-104

Tanio piec do parowania 
piast ławin rodelkowych. 
Luboń, Pierackiego nr 6. 

13215

Przędzę i wistrę kupuje 
wytwórnia trykotarska. — 
Focha 38, m. 4. 11875

Unieważniam zagubioną 
kartę rejestracyjną RKU 
Poznań na nazwisko Józef 
Kajczyk, Studzianna, po­
wiat Śrem.

Ogłoszenia do »Głosu Wielkopolskiego®
przyjmuje

»Czytelnik«-Kolportaż, Daszyńskiego *18
Tamże można również oddawać oferty 11458

„Blaupunkt" dwuobwodo- 
wy. Poplińskich 7 m. 3.

13211

Ogier 3 lata, jasny kasztan, 
pół krwi ang. kat. II sprze­
dam. Mróz, Dąbrówka, po­
wiat Mogilno. 3-351

Rower męski sprzedam — 
Sczanieckiej 5b m. 12. 13236

Pianino — fisharmonium 
markowe, pierwszorzędne, 
tanio — Poznań, Zygmunta 
Augusta 3 m. 3. 3-372

Taśmy, korek płytki 1 
wściółki kprkowe, płótno, 
'skórę, odpadki skórzane, 
gumę, dętki, klej „Ago", 
filc, kupuje — Pracownia 
obuwia, Focha 64. 12515

Dom piętrowy z ogrodem 
lub parcelę morgową bli­
sko tramwaju na Winia- 
rach, podać cenę (także 
wypalony). Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 13087.

do opakowania serów, 
kupuje każdą ilość

Puch gęsi kupuje stale i 
płaci najwyższe ceny „EM- 
KAP", M. Mielcarek, Po­
znań, Wrocławska 30. Wy­
twórnia Kołder. 12761

Pończoszniczą okrągłą ma­
szynę kupię. Zgłoszenia: 
Mytko, ul. Piotra Wawrzy­
niaka nr 12, m. 10. 13005

Dom Radiowy-Z.Kolasa 
Poznań, św. Marcin 45a - tel. 39-56 
poleca: RADIOAPARATY SIECIOWE - BATERYJNE 
AKUMULATORY RADIOWE, SAMOCHODOWE, 

ANODY
LAMPY RADIOWE AZ 1. AZ 11.RGN 1054-1064 
Zakup I sprzedaż części i lamp radiowych, 
płyt gramofonowych zużytych i połamanych 

.12756 WarsastaS napraw

Fisharmonium piękne, 2 al- 
cumały, sprzedam. Oferty: 
„Głos Wielkop.'* nr 3-363.

Serownia, Suski, Chorzów, 
Górny SI. — Tel. 402-12. 

13077

Sprzedam maszynę męską.
Jackowskiego 31 m. 3. 13250

Drewniaczki, przepiękne 
modele, poleca hurtowo 
„Botina" Kraków, Stra- 
domska 5. 11956

Opony, dętki samochodo­
we i motocyklowe, każdą 
ilość, kupuje Wulkaniza­
cja, Dąbrowskiego 89. 11638

Księgarnia Naukowa, Po­
znań, Ratajczaka 36, pole­
ca: książki szkolne, nauko­
we, powieściowe, druki 
księgowości „Perfecta". 
Zamiejscowym pocztą. — 
Kupno — sprzedaż — wy­
miana książek używanych. 

13553

Drutu żelaznego .4 mm ku­
puje każdą ilość Zieliński, 
Mylna 18. . 13249

Poszukuję pokoju z ku­
chnią, zwrócę remont. Of.: 
„Głos Wielkop." nr 13290.

Unieważniam zagubione 1 
zameldowanie policyjne ■ 
oraz kartę rowerową. Sta­
nisław Smoliński. 12983

Zgubione prawo jazdy nr 
14518 na nazwisko Alfred 
Koronkiewicz — unieważ­
niam. * . 12994

Zgubione zaświadczenie 
praktyki, wojskowe prawo 
jazdy, świadectwo gimna­
zjalne,' unieważniam. Ire­
neusz Krawczyk. 13035

Ubrania, płaszcze męskie, 
damskie, marynarki, spo­
dnie, kupuję. Wodna 21, 
skład odzieży. 13213

Pokój lub dwa na ciche 
biuro, umeblowane lub nie. 
Cena obojętna. Pilne. Łask, 
of.: „(A. Wlkp." nr 13224.

ParklBl
kładzie — czyści — 
naprawia

Poznań, Mostowa 16, 
m. 14, telefon 38-78. 

12573

Unieważniam zgubioną le­
gitymację służbową Rejo­
nu Kontroli Akcyz w No­
wej Soli i inne dokumen­
ty na nazwisko Kazimierz 
Biela. 3-308

Unieważniam skradzione 
wojskowe dokumenty zde­
mobilizowania na nazwi­
sko Stanisław Karaś. 12803

Skradzione zameldowanie, 
karty żywnościowe unie­
ważniam. Stanisława Ba- 
wolska, Poznań, ul. Wa­
wrzyniaka 3, m. 12. 12808

Zgubioną legitymację U- 
bezpieczalni Społecznej 
nr 46723066 na nazwisko 
Cecylia Pruszyńska unie­
ważniam. 12833

Kamienicę, oficyny, dwa 
składy — 12.000 dochód 
miesięczny, 1.800.000 lub 
połowa 900.000; Kamienicę, 
oficyny, 1 skład, miasto 
powiatowe — 900.000; Dom 
6 ubikacji, 2 morgi ogrodu, 
blisko Poznania — 500.000; 
Ogrodnictwo ' 4-morgowe, 
dobrze zaprowadzone, cen­
tralne ogrzewanie, światło, 
kanalizacja, zabudowania­
mi, dom czteropokojowy, 
miasto powiatowe, 1.000 000 
sprzeda Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16 m. 1.

13223

Skupuję: skóry, podszew­
ki, ceraty, suwaki, zamki. 
A. Pieprzyk, Poznań, Wal­
ki Młodych 6 (Podgórna). 

12411

D. K. W. samochód, rekla­
mówkę kupimy, warunek: 
stan pierwszorzędny. Wej­
man, Poznań, Kościelna 17 
tel. 73-50. 12616

Konie na rzeź kupuje sta­
le. Płacę najwyższe ceny. 
Samochód transportowy do 
dyspozycji. — Rzeżnictwo 
końskie Ignacy Nowak, Po­
znań, Daszyńskiego 26, te­
lefon 21-10 i 21-11. 11492

Seatw i feiwa
Poniedziałek, dnia 17 marca 1947 r.

Teatr Wielki: dziś — teatr nieczynny; jutro, 
godz. 19-ta „Aida".

Państwowy Teatr Polski: dziś i jutro, godz. 
19-ta — „Dwa teatry".

Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 19-ta — „Sługa 
don Kiszota".

Teatr „Komedia Muzyczna": dziś i jutro, godz. 
19.30 — „Zwyciężyłem kryzys".

Teatr Aktora i Lalki (św. Marcin nr 8). Teatr 
Aktora: dziś i jutro, godz. 18-ta — „Czerwony 
Kapturek". .

Teatr Mały (ul. Słowackiego 19/21): dziś i jutro, 
godz. 19-ta — „Dzień bez kłamstwa".

W kinach poznańskich:
Apollo: godz. 16, 18 i 20-ta — „Powrót"; Bałtyk: 

godz. 16, 18 i 20-ta — „Triumf młodości"; Muza: 
godz. 16, 18 i 20-ta — „San Demetrio"; Rialto: 
godz. 16, 18 i 20-ta — Sygnały"; Warta: godz. 
16, 13 i 20-ta — „Górą dziewczęta"; Kino Oświa­
towe (ul. Przemysłowa 48) — nieczynne.

Program audycyj radiowych na wtorek, 18 marca
6.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne" i kalendarz histo­

ryczny; 6.05 Dziennik poranny; 6.20 Gimnastyka; 6.30, 
Muzyka; 6.57 Sygnał czasu, audycja na „Dzień dobry"; 
7.05 Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne oraz przegląd 
prasy stołecznej; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 
Muzyka; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka 
PCK; 8.50 Audycja szkolna; 9.35 Przerwa; 11.30 Z twór­
czości kompozytorów hiszpańskich; • 11.50 Pogadanka 
z okazji. „Tygodnia Młodzieży" pt. „Tydzień Młodzieży 
wyrazem jedności5*; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wie­
ży mariackiej z Krakowa; 12.05 Audycja dla świetlic 
robotniczych; 12.35 Muzyka; 12.55 10 minut poezji; 
13.05 Muzyka obiadowa; 14.00 Nadprogram; 14.10 Kon­
cert solistów. Wykonawcy: Janina Tadrowska (sopran), 
Wacław Splewiński (skrzypce), Hieronim Szperka 
(akomp.); 14.50 Wiadomości z Ziem Zachodnich; 14.55 
Wiadomości bieżące; 15.00 Audycja słowno-muzyczna 
dla dzieci; 15.20 Audycja ludowa słowno-muzyczna; 
15.40 Muzyka; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.30 Mu­
zyka; 16.55 Audycja dla młodzieży; 17.05 „U naszych 
przyjaciół"; 17.25 Muzyka; 17.55 Z życia kulturalnego; 
18.00 Audycja wojskowa; 18.07 Muzyka; 18.30 Nauka 
przy głośniku; 19.00 Koncert symfoniczny; 19.57 Sy­
gnał czasu; 20.00 Dziennik wieczorny; 20.25 Muzyka; 
21.00 Słuchowisko; 21.25 Muzyką; 21.45 Radiowy Uni­
wersytet ludowy; 22.00 Kwadrans prozy „Popioły" 
Stefana Żeromskiego; 22,15 Program ogólnopolski na’ 
dzień następny; 22.22 Program lokalny na dzień na­
stępny; 22.25 Muzyka; 23.10 Ostatnie wiadomości dzien­
nika radiowego; 23.30 Koncert życzeń; 23.55 Wiadomo­
ści ż ostatniej chwili i zakończenie programu.

Opony
600X16 i 525X16, ku­
pię, dobrze zapłacę. 

RADIOEKSPERT,
Śniadeckich 1, I p.
Telefon 65-53. 12759

Motocykl 200 D. K. W. mało 
używany. Oferty: „Głos 
Wielkop." nr 13377.

Prochowiec męski kupię. 
Ostrówek 17/18 m. 7. 13325

Stoły drewniane 3,5—4 m 
długości 0,70—1 m szeroko­
ści, żelazne płyty na wodę 
lub bez do cukierków, 
ubijaczkę do kremu lub 
piany kupimy. Of.: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „3,649".

13345

Gumowe pończochy lecz­
nicze kupię. Oferty z po­
daniem ceny nr 877 „Czy­
telnik", Armii Czerwonej 
nr L 13329.

Lodówkę elektr. domową 
kupię. Zgłoszenia: Telefon 
34-59. 13326

Kamienicę — Willę — Dom, 
Parcelę — Gospodarstwo — 
kupię. Cena obojętna. Fir­
ma „Union", Poznań, Rze­
czypospolitej 4. 12822

Kupię willę albo kamieni­
cę, także wypaloną. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 12815,

Kupimy

tarkę
do tarcia koniczyn, 
marchwi oraz bukownik. 

Zgłoszenia: „Społem", Okr. 
Oddział Rolniczy Poznań, 
Armii Czerwonej 12, Refe­
rat Nasion. Tel. 11-19. 13190

Zamiana

Zamienię 2 pokoje kuchnią 
Hetmańska na większó z 
dopłatą. Oferty: „Gł. Wiel­
kopolski" nr 13285.

Zamienię pokój kuchnią 
oraz duży słoneczny uży­
ciem kuchni, łazienki na 
2Va lub 2 pokoje kuchnią. 
Adres wskaże „Głos Wiel­
kopolski" nr 13059.

Pokój kuchnią Łazarz — 
Winklera na 2-pokojówe, 
samodzielne, nie parter, 
bloki kol. Jeżyce. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 12848.

Pokój duży balkonowy z 
używaniem kuchni, zamie­
nię na mały. Adres wskaże 
„Głos Wielkop." nr 13010.

Zamienię pokój średni, 
komfbrtowy, na I ptr. przy 
Parku Wilsona (najchętniej 
pani), na większy, dzielni­
ca i piętro obojętne. Of. 
„Głos Wielkop." nr 13012.

Wolne lokale

Centrum odbudowa więk­
szych komfortowych mie­
szkań. Zgłoszenia: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „3,647". 

13343

Mieszkanie V/2-pokojowe 
kuchnią, łazienką. Potrze­
bny remont ca 150 tysięcy. 
Oferty: „PAR", Ratajcza-. 
ka 7, pod „3,667". 13350

Szuka lokalu

Szukam pokoju z kuchnią 
za wynagrodzeniem. Ofer­
ty „Głos Wlkp." nr 12814.

Poszukuję składu spożyw- 
czo-delikatesow. z mieszka­
niem lub bez. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 12826.

Dzierżawy
.......... . . ' 
Fabryka cukierków we 
■Wrocławiu wraz z mieszka­
niem do wydzierżawienia 
wzgl. poszukiwany wspól­
nik fachowiec branży cu­
kierniczej. Oferty kiero­
wać: Biuro Ogłoszeń „Try­
buna Dolnośląska" Wro­
cław, plac Bohaterów Get­
ta 4....................................3*272

Probostwo 500 mórg, ziemi 
pszenno-buraczanej, ży­
wym, martwym inwenta­
rzem wydzierżawię, do 
objęcia 850.000,—. Firma 
„Union", Rzeczypospolitej 
nr 4. 12831

Gospodarstwo, 100 morgów 
ziemi i 59 morgów lasu, 
bez żywego i martwego 
inwentarza, okolica Po­
znania, wydzierżawi wła­
ścicielka Jędraszkowalko- 
wa, Poznań, ul. Kanałowa 
nr 11. 13029

Dzierżawy majątku 200 do 
300 morgów pszenno-bura- 
czanej ziemi w okolicy Po­
znania lub Gniezna poszu­
kuję. Wawrzyniec Walko- 
wiak, Dąbrowa, ' poczta 
Mieszków. 13036

Gospodarstwo 20 morgów 
I-ej klasy ziemia z inwen­
tarzom martwym oddam w 
dzierżawę. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 13216.

Poszukuję dzierżawy go­
spodarstwa około 15 ha do­
brej ziemi, budynkami, 
może być bez inwentarza, 
w okolicy Gniezna. Zgł.: 
„Czytelnik" Gniezno, ul. 
Dąbrówki 1. 3-373

Zgnby
Unieważniam kartę reje­
stracyjną RKU Kościan. 
Jan Wojtyło, Dryżyna — 
Wschowa. 3-303

i
Spółdzielnia pożarnicza w 
Poznaniu, Mickiewicza 29, 
zakupuje wszelki sprzęt 
pożarniczy, motopompy, 
węże, płaci wysokie ceny. 

13139

Wózek na balonach dwu- 
kolny kupię. Hurtownia, 
św. Marcin 50, tel. 13-74.

13185

Korki nowe i stare kupuje 
Wytwórnia Korków, Jene- 
ralczyk, Poznań, Matejki 
nr 53. 13220

Kupimy trak, lokobilę lub 
maszynę parową 150—200 
HP, dynamomaszynę, piłę 
wahadłową, piły tarczowe, 
kolejkę wąskotorową i wóz­
ki. Wiadomość: Firma Ar­
ka, Gdynia, Rybacka 7 — 
Port Rybacki. 3-349

Unieważniam skradzioną 
legitymację P.K.P. na na­
zwisko Franciszek Ciele- 
wicz. 12850

Unieważniam skradziony 
dowód osobisty i doku­
ment ślubu na nazwisko 
Irena Kaflowska z Szamo­
tuł. 12853

Unieważniam skradzione 
dokumenty, kartę R.K.U. 
Szamotuły nr 4908 nazwi­
sko Edmund Buczkowski, 
Cicha Góra, pow. Nowy 
Tomyśl. 12857

Unieważniam zgubioną 
kartę rejestracyjną RKU 
Nowa Sól na nazwisko Ta­
deusz Baran. 3-305

Ostrzega się przed kupnem. 
Wilk alzacki, wabiący się 
Nero, zaginął. Odprowa­
dzić za wynagrodzeniem 
pod adresem: „Delicja", 
św. Marcin 27. 13060

-Zgubiłem książkę Ubezp. 
M, Grobelniak, nr książki 
12 948. 13083

Unieważniam zagubione 
zameldowanie milicyjne 
na nazwisko Maria Łuczak, 
Krzyż, Marsz. Stalina 79.

13086

Unieważniam skradzioną 
książeczkę wojskową na 
nazwisko Wacław Stefań- 
czak, Zielona Góra, Sre­
brna Góra 23. 3-330

Dnia 11. 3. 1947 zaginęła su­
ka bernardynka. Ostrze­
gam przed kupnem. Zwrot 
za wynagrodzeniem. Grun­
waldzka 62, m. 6. 12995

Unieważniam zagubione 
zaświadczenie rejestracji 
RKU Poznań, wydane na 
nazwisko inż. Henryk Frąc­
kowiak, zam. przy ul. 
Grunwaldzkiej 91 m. 2.

. 13336
Unieważniam zgubioną le­
gitymację Związku Inwa­
lidów Wojennych nr 33340. 

13320

Poszukujemy pokoju
dla szofera za dobrym 
wynagrodzeniem. — 
Fa „Jedyna" Poznań, 
al. Marcinkowskiego 7 
Tel. 43-23 i 21-04.

13558

Dwie studentki poszukują 
pilnie pokoju. Cena obo­
jętna. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 13296.

2 pokoi z używalnością ku­
chni na okres letni w Pu­
szczykowie za dobrym wy­
nagrodzeniem. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 12701.

2—3 pokoi z kuchnią i o- 
grodem na peryferii Po­
znania lub w miejscowo­
ści podmiejskiej z dogod­
nym dojazdem poszukuję. 
Zwrócę koszty. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 13297.
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Unieważniam skradzioną 
legitymację nauczycielską, 
wydaną przez Inspektorat 
Szkolny w Rzeszowie. Ka­
zimiera Morawska. ,13053

Zagubiony dowód reje­
stracji RKU Kalisz na na­
zwisko Roman Durczyński, 
Krotoszyn, Półwiejska 7, 
unieważniam. 13301

Unieważniam zagubioną 
kartę rejestrac., wydaną 
przez RKU Brodnica (Po­
morze), na nazwisko Hen­
ryk Iliński. 13129

Unieważniam tymczasowy 
dowód tożsamości wydany 
przez gminę Kuślin, powiat 
Nowy Tomyśl na nazwisko 
Antoni Sząntyr, ur. 15. 4. 
1892, Dzisna, woj. wileń­
skie, legitymację służbową 
\,vyd. przez Centralę Kra­
jowych Surowców Włó­
kienniczych Łódź, delega­
cje wydane przez Cen­
tralę Krajowych Surow­
ców Włókienniczych Dele­
gatura w Poznaniu w dniu 
4 3. 47 nr 1947, as., 18. 3. 47 
nr 1991 as. 13281

Skradziono 8 bm. wieęzo- 
rem w szatni klubowej w 
krytej pływalni portfel z 
dokumentami i pieniędzmi. 
Upraszam o zwrot doku­
mentów. Alfred Stein, ul. 
Jackowskiego 30 m. 11. 13191

Unieważniam zgubione za­
świadczenie rejestr.' RKU, 
legitymację PPS, zielone 
prawo jazdy, zaświadcze­
nie z Urzędu Repatriacyj­
nego, 2 wymeldowania do 
Szczecina i inne dokumen­
ty osobiste na nazwisko 
Leon Kierczyński, Poznań, 
ul. Póznańska 50 m. 21, oraz 
zaświadczenie RKU, legi­
tymację Filmu Polskiego 
na nazwisko Sylwester Mo­
lik, Szczecin. 13364

Unieważniam zaświadcze­
nie RKU Nowa Sól, zamel­
dowanie milicyjne w Gó­
rze SI., na nazwisko Alfons 
Wojciechowski, Gola, pow. 
Góra Śląska. ' 3-205

Unieważniam zagubiony 
w drodze z Kaczkowa do 
Bojanowa dowód tpżsamo- 
ści konia, wydany przez 
Zarzad Gminny Poniec na 
nazwisko Jan Kistowski.

3-321

Zamieniono walizkę w po­
ciągu między Poznaniem 
a Bydgoszczą 7 marca br. 
Zawiadomić Hutyńska, U- 
rząd Skarbowy, Gdynia.

3-323

Unieważniam: zaświadcze­
nie rejestracji wojskowej 
RKU Szamotuły, dokumen­
ty repatriacyjne, wysta­
wione w Sanoku — oraz 
wszystkie dokumenty, wy­
stawione na nazwisko Wła­
dysław Surma. 12974

Unieważniam zgubioną le­
gitymację fabryczną, legi­
tymację ZWZ, legityma­
cję Ubezpieczalni, zaświad­
czenie wojskowe RKU Kro­
sno na nazwisko Leon Ka- 
sperczak, Zielona Góra, 
Osiedle Żółkiewskiego 14. 

3-331

Unieważniam zgubione za* 
meldowanie milicyjne, 3 
karty odzieżowe, na na­
zwisko Antoni, Stanisława 
Maćkowiak, Cecylia Chu­
dzińska, książeczkę Ubez­
pieczalni Społecznej, 2 kar­
ty żywnościowe I katego­
rii. Proszę o zwrot. Plac 
Ratajskiego 5a, m. 23. 13015

Zgubiono portfel z dowo­
dami, nazwisko Irena Ko- 
tlińska, kennkarta, wyda­
na w Radomsku, legityma­
cja Akademii Handlowej 
i książeczka Ubezpieczalni. 
Znalazcę proszę o zwrot. 
Adres: Zupańskiego 22, 
m. 5. 13023

Unieważniam zgubione za­
świadczenie RKU Poznań, 
legitymację PPS, zielone 
prawo jazdy, zaświadcze­
nie z Urzędu Repatriacyj­
nego, 2 wymeldowania do 
Szczecina i inne dokumen­
ty w portfelu na nazwisko 
Leon Kierczyński, Poznań, 
Poznańska 50, m. 21, oraz 
zaświadczenie RKU Po­
znań, legitymacje Filmu 
Polskiego na nazwisko Syl­
wester Molik, Szczecin.

13043

Poszukiwania

Poszukuję Mariana Nieży- 
chowskiego ostatnio za­
mieszkałego w Poznaniu. 
Leszno Bolesława. Chro­
brego 5 m. 4. 12872

Poszukuje Olecha Witkow­
skiego, ur. 19. 7. 1916. Osta­
tnio przebywał w obozie 
Gross-Rosen nr 5993. Upra­
sza się/ podanie jakiejkol­
wiek wiadomości o poszu­
kiwanym. Adres: Zofia 
Witkowska, Poznań, ul. 
Strzelecka 28 m. 18. 13315

Poszukuję siostry Walerii 
Jaworskiej z Potoka Złote­
go, córki Piotra i Antoni­
ny, która przebywała pod­
czas wojny w Niemczech, 
Plankienberg (Nieder Do- 
nau). Rodzice proszą o po­
wrót do domu. Piotr Ja­
worski, Śląskie Opole, ul. 
Mysłowicka 20. 13206

Różne

Powozy do ślubu, chrztu 
poleca „Transport". Wierz­
bięcice 39 m. 7. 12001

Pracownia gorsetów, biu­
stonoszy, pasów na ciążę. 
Wanda Kęcińska, Sienkie­
wicza 3 m. 4 (Jeżyce). 12840

Kupuję stare zegarki na 
części. Naprawiam zegary, 

' zegarki, po cenach zniżo­
nych. Nowak, Dąbrow­
skiego 87, przy Polnej.

11792

Posadzki parkietowe ukła­
da, czyści, konserwuje — 
Piekary 12a, tel. 42-26. 

13561

Dziecko — dziewczynkę, 
przyjmę na własne. Adres 
wskaże „Głos Wielkopol­
ski" nr 13324.

;; !!

Pracownia Gorsetów, Anna 
Herman z Warszawy, pole­
ca najnowsze modele pa­
sów »- biustonoszy — pa­
sów leczniczych. Poznań, 
Szwajcarska 22. 10811

„Aria" Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, 
Szkolna 10, tel. 25-47. Za­
kupujemy w każdej ilości 
papiery rysunkowe, kalkę 
techniczną i maszynową, 
Przybory kreślarskie, cyr­
kle, taśmy do maszyn, o- 
łówki, staniol i wszelkie 
papiery biurowe, maszy­
nowe itp. 12146

Urzędowe

Ogłoszenie. Urząd Woje­
wódzki Poznański Nr A. C. 
VI. 1/175/46. Poznań, dnia 
22 stycznia 1947 r. Ob. 
Ignacy i Agnieszka Sibo- 
wie, zam. w Niedoradzu, 
pow. Zielona Góra oraz ob. 
ob. Józef Sib i Marianna 
Sib, zam. w Śremie, Fran­
ciszkańska 9, uzyskali ze­
zwolenie na zmianę nazwi­
ska rodowego Sib na Sj- 
bowski. Za Wojewodę: 
mgr Skalski, Naczelnik 
Wydziału Administracyj­
nego. 3-320

Matrymonialne

Ożenisz się dobrze, wyj­
dziesz za mąż poprawisz 
sobie byt. Nadeślij foto­
grafię, podaj lata, życze­
nia. Skutek gwarantowa­
ny, wydatek minimalny. 
Koszty porta 50 zł. Adre­
sować: B. Vapuro, Kato­
wice, skrz. poczt. 376. 3 -6

Najsłynniejszy psychogra- 
folog darem jasnowidzenia 
nieomylnie przepowie każ­
demu jego wydarzenia ży­
ciowe. Określi dokładnie 
charakter, kierunek zdol­
ności, rady, przeznaczenie. 
Napisać pytania, datę uro­
dzenia, załączyć 50 zł za­
datku. Odpowiedzi za zali­
czeniem „Martyni" Kra­
ków, Skrytka poczt. 475.

3-332

Panna lat 33 posiadająca 
własny skład na prowincji 
pozna 
kupca, 
ka, cel 
Oferty 
ski“ nr

pana uczciwego 
piekarza, urzędni? 
matrymonialny. — 
„Głos Wielkopol- 
12849.

Panna przystojna, gospo­
darna, lat 44, z dobrej ro­
dziny z kompletną wypra­
wą, posagu 300 tys. pozna 
pana na stanowisku wdo­
wcy nie wykluczeni. Cel 
matrymonialny. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 12858.

Sympatyczna panienką, 22, 
wysoka, zapozna pana na 
stanowisku do lat 35, w ce­
lu matrymonialnym. Fo­
tografia za zwrotem. Of. 
„Głos Wielkop." nr 13076.

Kupiec, kawaler, lat 45, so­
lidny, bez nałogów, poślu­
bi pannę lub wdówkę, po­
siadającą skład lub przed­
siębiorstwo. Oferty „Głos 
Wielkopolski** nr 12999.

Panna, lat 38, średniego 
zwrostu, dobrym charakte­
rem, częściową wyprawą, 
pozna inteligentnego pana 
do lat 45. Cel matrymo- z 
nialny. Oferty fotografią 
„Głos Wielkop." nr 13001.

Poznam, kupca do lat 40, 
który pomoże prowadzić 
mi skład tekstylny w cen­
tralnym punkcie powiato­
wego miasta. Cel matry­
monialny. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 13004.

Panna, wysoka blondynka, 
inteligentna, zgrabna, lat 
38, z własnym warsztatem 
kołodziejskim na prowin­
cji, szuka męża zawodu 
kołodzieja do lat 45. Of.: 
„PAR", Ratajczaka 7, pod 
„3,365“, 13339

Kupiec z branży zegarmi- 
strzowsko-złotniczej, do­
bry organizator z wielkim 
doświadczeniem życiowym 
szuka panny lub wdowy 
tej samej branży do lat 40 
w celu matrymonialnym. 
Of.: „Gł. Wlkp.*; nr 3-344.

Panna lat 30, nieduża, po­
siadająca skromny sklep 
galant.-bławatny, poszu­
kuje pana inteligentnego, 
bez nałogów, do lat 40, naj­
chętniej kupca. Cel matry­
monialny. Oferty: „Głos 
■Wielkopolski" ąf 3-343.

Kawaler, lat 39, leśniczy, 
nawiąże korespondencję z 
panną lub wdową do lat 
32. Cel matrymonialny. 
Oferty z fotografia „Głos 
Wielkopolski" nr 3-368.

PAM dysponuje olbrzy­
mim wyborem najprzeróż­
niejszych partii. Nowo­
czesne kojarzenie mał­
żeństw. Załączyć 2 znacz­
ki. Poznańska Agencja 
Matrymonialna, Poznań 1. 
Skrytka 226. 13335

Cennik ogłoszeń: Za tekstem (strona 8-łamowa) 1-łamowy milimetr 10,— zł; większe wśród 
drobnych 1-łamowy milimetr 18,— zł; w tekście (strona 4-łamowa) 1-łamowy milimetr 40,— zł; 
na stronie Kroniki poznańskiej 1-łamowy milimetr 30,— zł. Zestaw tabelaryczny i skompliko­
wany 50% drożej. Drobne: Pierwsze słowo tłustym drukiem 16,—, każde dalsze słowo 8,— zł (naj­
mniejsze ogłoszenie 80,— zł); dta poszukujących posad 1 osób, zaginionych wskutek wojny: 
pierwsze słowo tłustym drukiem 10.— zł, każde dalsze słowo 5,— zł (najmniejsze ogłoszenie 50,— zł). 
A, i, w, z, do, od itd. znaki, skróty, cyfry do 5 liczb — każde liczy się za 1 słowo. W wydaniach nie­
dzielnych i świątecznych obowiązuje dopłata w wysokości 6O'/». Rabatu nie udziela się. Ws»yitkte 

ogłoszenia płatne są przed wydrukowaniem. v
Warunki prenutneraty na miesiąc kwiecień: miesięcznie w Poznaniu w agenturach i kioskach zł 85,—; z odnoszeniem do domu zł 95,—. Na prowincji przez pocztę zł 90,— (zamawiać do 15-go każdego miesiąca 

w Urzędach lub u listonoszy), na prowincji (pod op ską) zł 95,— (przekazać należność pod adresem: „Czytelnik“-Kolportaż Konto PKO V-4400 do dnia 25-go każdego miesiąca).
Redaktor naczelny: Jan Zagierski. Wydawca; Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznana. K—24933
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